



روزنامه مناقصه مزایده



قانون بانک مرکزی از طریق لایحه در دستور کار مجلس قرار گیرد

بانک مرکزی طی مکاتباتی با رئیس مجلس شورای اسلامی، با تأکید بر اینکه تهیه و تدوین متن لایحه‌ای منطبق با ضوابط و معیارهای پذیرفته‌شده جهانی را در دستور کار دارد از مجلس شورای اسلامی تقاضا کرد، قانون مربوط به این بانک از طریق لایحه دولت در دستور کار مجلس قرار گیرد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، این بانک متعاقب تصمیم هیأت عامل بانک در مورد «طرح اهداف، ساختار و مسؤولیت‌های بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران» ...

صفحه ۷

چشم امید اجاره‌نشین‌ها به اجرای دقیق مصوبه تعیین سقف اجاره‌بها

هر ساله با فرارسیدن فصل تابستان بسیاری از اجاره‌نشین‌ها به فکر تمدید یا جابه‌جایی خانه خود می‌افتند. اما از سال گذشته با افزایش قیمت‌ها اجاره‌نشین‌ها برای اسکان و تأمین هزینه‌های قرارداد اجاره خود با دغدغه زیادی روبه‌رو هستند.



صفحه ۴

آغاز حمایت‌های پارک پردیس از حضور دانش‌بنیان‌ها در مناقصات

صفحه ۲

عدم پرداخت معوقات به نیروگاه‌های کوچک مقیاس قطعی برق را افزایش داد

صفحه ۸

رد پای مناقصه در توسعه متروی پایتخت؛ این بار خط ۴



پروژه همچنین شهردار تهران و معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری و بنده برگزار شد و بنا شد شرکت عمران شهر جدید پردیس از منابع غیرنقد و زمین‌ها جهت راه‌اندازی ایستگاه‌ها استفاده کنند و مجوز لازم برای کاربری مترو از این زمین‌ها در اختیار ما قرار گیرد تا ما هم آن را به پیمانکار دهیم. صورتجلسه مربوطه تهیه و فرایند نهایی شدن در حال انجام است که پس از ابلاغ آن، خط پرند افتتاح خواهد شد. بنابراین اگر طی خردادماه مانع محقق شود، در یک سال آینده راه‌اندازی این خط را شاهد خواهیم بود.

تراموادر تهران ساخته نمی‌شود
امام تأکید کرد: ساخت قطار سبک شهری در پایتخت در طرح جامع حمل‌ونقل ریلی که توسط شورای عالی ترافیک مورد تأیید قرار گرفت، مدنظر نبود و بنابراین تراموادر در پایتخت براساس مفاد این طرح ساخته نمی‌شود. البته هزینه ساخت تراموا یک سوم هزینه ساخت مترو است ولی میزان انتقال مسافران طریق تراموا بسیار کمتر از مترو خواهد بود و به نوعی می‌توان گفت: تراموا حمل‌ونقل آنبوهبر محسوب نمی‌شود چرا که تنها از دو تا سه واگن ساخته شده و نسبت به مترو حدود یک‌چهارم مسافر خواهد داشت.

هم، آیندگان قطعاً راهمان را ادامه می‌دهند. در چهار سال اخیر پیشرفت فیزیکی ایستگاه‌های مترو به خوبی پیش رفته در برخی از ایستگاه‌ها را از دوره قبل با پیشرفت ۳۰ تا ۶۰ درصدی تحویل گرفتیم ولی شرایط انتخابات نباید باعث شود زحمات کارگران را نادیده بگیریم.

عملیات اجرایی پروژه توسعه شرقی خط ۴
امام: درباره پروژه توسعه شرقی خط ۴ نیز، گفت: برنامه‌ها در حال انجام است تا مناقصه عمومی برگزار شود. البته پیشرفت به صورت قطعه‌قطعه و بخش‌بخش صورت می‌گیرد و اگر در خردادماه مناقصه انجام شود در تیرماه قرارداد مربوطه را خواهیم داشت. اکنون ابتدای کار هستیم و در سنوات گذشته از میدان شهید کلاهدوز تا ایستگاه از مسبح که ایستگاه تقاطعی با خط ۵ است انجام گرفته و اکنون توسعه شرقی این خط را آغاز کرده‌ایم و تا تحقق کامل چهار تا پنج سال این پروژه زمان می‌برد. همچنین توسعه شرقی خط ۴ حدود ۱۰ کیلومتر است.

زمان افتتاح خط مترو پرند
مدیرعامل متروی تهران، درباره زمان افتتاح خط متروی پرند نیز، گفت: حدود یک ماه پیش در استانداری تهران جلسه‌ای با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید

روزانه تعداد زیادی از شهروندان پایتخت از طریق خطوط مختلف مترو تردد می‌کنند و به گفته مدیران شهری تا قبل از شیوع کرونا، روزانه تا دهمیلیون و ۵۰۰ هزار نفر با مترو جابه‌جا می‌شدند و سفرهای درون شهری زیادی از طریق این شبکه حمل‌ونقل عمومی انجام می‌گرفت، اما همزمان با بروز ویروس کووید-۱۹ و همه‌گیری این بیماری کارشناسان و مسؤولان بهداشت و درمان نسبت به خطر انتقال کرونا در مترو به دلیل سرپسته بودن آن هشدار دادند. این موضوع باعث شد که آمار مسافران مترو کاهش یابد ولی با این وجود همچنان برخی از تهرانی‌ها که از اتفاق آمارشان هم کم نیست از طریق مترو سفرهای درون شهری خود را انجام می‌دهند. البته کارشناسان شهروندان را نسبت به رعایت فاصله اجتماعی و استفاده مداوم از ماسک در شهر زیرزمینی توصیه کرده‌اند و هر چند در حال حاضر تقریباً صد درصد مسافران از ماسک استفاده می‌کنند، ولی امکان رعایت فاصله اجتماعی به دلیل کمبود قطارهای مترو چندان امکان‌پذیر نیست. مدیران شهری می‌گویند: قطار و واگن مترو کم داریم و چاره‌ای به غیر از مدیریت سفر توسط شهروندان وجود ندارد، قطار ملی هم مدتی پیش رونمایی شد ولی هنوز وارد چرخه بهره‌برداری نشده است. حال این روزهای متروی تهران چندان مساعد نیست و به غیر از کرونا، وضعیت اقتصادی و تحریم‌ها نیز گریبان این ناوگان حمل‌ونقل عمومی را گرفته است. درباره موضوعات مختلف در مترو پایتخت از جمله سرانجام عملیات اجرایی پروژه توسعه شرقی خط ۴ با علی امام، به بحث و گفت‌وگو نشستیم که جزئیات آن به شرح ذیل است.

هزینه هزاران میلیاردی مترو
مدیرعامل شرکت مترو تهران، گفت: ایستگاه‌هایی که در این دوره از مدیریت شهری افتتاح می‌شود در واقع زحمات هزاران کارگر، تکنسین، مشاور و پیمانکار است و هزاران میلیارد تومان برای آن هزینه شده، کار مترو مانند دوامداری است و همه راه گذشتگان را ادامه می‌دهند ما



انتخاب درست
نه فقط چهار سال، گاهی در طول ده‌ها سال تأثیراتش برای کشور باقی می‌ماند.
رهبر معظم انقلاب

پای صندوق رأی بروید؛ حتی با اکراه

این افراد می‌گویم اشکالی ندارد و با هر گونه سختی و اکراه هم که شده پای صندوق رأی بروید. حضور در انتخابات در این شرایط استحکام نظام ماست و قدرت ما را بیشتر می‌کند. وی ادامه داد: اینکه مردم پای صندوق‌های رأی نروند، چه خاصیتی دارد؟ به هر حال انتخابات تمام و فردی انتخاب می‌شود و به‌عنوان رئیس دولت کار خود را آغاز می‌کند و باید بدانیم آثار عدم مشارکت در انتخابات چیست. بهتر است با عقل و وجدان خودمان این موضوع را بررسی کنیم و ببینیم راهش چیست. رئیس‌جمهور، گفت: انتخاباتی که سرده باشد و مردم در آن حضور نداشته باشند پای صندوق‌های رأی ما خلوت باشد، بدانید که ما و کشورمان هیچ نفعی نمی‌برند. انتقادات ما راه‌حل دارد. همه مشکلات را در نهایت باید از طریق صندوق رأی حل کنیم و راه دومی، برای حل مسائل وجود ندارد.

دعوت جالب رئیس‌جمهور از مردم

رئیس‌جمهور، با بیان اینکه قهر با صندوق رأی هیچ مشکلی را برای ما حل نمی‌کند، گفت: پای صندوق رفتن در این شرایط قدرت ما را بیشتر می‌کند. به گزارش مهر، حجت‌الاسلام‌المسلمین حسن روحانی؛ رئیس‌جمهور، در جلسه هیأت دولت، گفت: مهم‌ترین مسأله‌ای که پیش‌رو داریم، روز جمعه ۲۸ خرداد روز انتخابات است و همیشه انتخابات برای ما مهم و سرنوشت‌ساز بوده است. وی افزود: در این انتخابات همان‌طور که مقام‌معلم‌رهبری اشاره فرمودند، ممکن است در بررسی احرار صلاحیت‌ها، ظلمی صورت گرفته باشد، در جریان تبلیغات انتخاباتی که در این مدت ما شاهد آن بودیم، حتماً ظلم‌های فراوانی رخ داده است. روحانی گفت: مسؤولان امر این را باید در یک سند ترسیم کنند که اگر برجام نبود، در سال‌های بعد چه می‌شد. این سند کار بزرگ ملت ما هست.

رئیس‌جمهور، با بیان اینکه قهر با صندوق رأی هیچ مشکلی را برای ما حل نمی‌کند، گفت: پای صندوق رفتن در این شرایط قدرت ما را بیشتر می‌کند. به گزارش مهر، حجت‌الاسلام‌المسلمین حسن روحانی؛ رئیس‌جمهور، در جلسه هیأت دولت، گفت: مهم‌ترین مسأله‌ای که پیش‌رو داریم، روز جمعه ۲۸ خرداد روز انتخابات است و همیشه انتخابات برای ما مهم و سرنوشت‌ساز بوده است. وی افزود: در این انتخابات همان‌طور که مقام‌معلم‌رهبری اشاره فرمودند، ممکن است در بررسی احرار صلاحیت‌ها، ظلمی صورت گرفته باشد، در جریان تبلیغات انتخاباتی که در این مدت ما شاهد آن بودیم، حتماً ظلم‌های فراوانی رخ داده است. روحانی گفت: مسؤولان امر این را باید در یک سند ترسیم کنند که اگر برجام نبود، در سال‌های بعد چه می‌شد. این سند کار بزرگ ملت ما هست.



صلاحیت دیوان محاسبات کشور در پاسداری از بیت‌المال

با نگاهی به نقش نظارت دیوان بر شهرداری‌ها

| **فرید مرادخانی** |

استاد یار حقوق عمومی دانشگاه بوعلی سینا همدان:

(نویسنده مسؤول)

| **فر شید بنده‌علی** |

دانشجوی کارشناسی ارشد حقوق عمومی دانشگاه بوعلی سینا همدان

با در نظر گرفتن این تعریف آنجا که تبصره (۶) ماده(۹۶) قانون شهرداری‌ها اموالی مانند؛ اراضی کوچک‌های عمومی و میدان‌ها، پیاده‌روها، معابر، باغ‌های عمومی را که در محدوده شهر واقع و مورد استفاده عموم است، ملک عمومی محسوب و در مالکیت شهرداری می‌دانند، این مالکیت از نوع خصوصی آن که مالکد ارجحاز به هر گونه انتفاع از مایملک خود می‌نماید نبوده، بلکه صرفا گویای مدیریت بر حفظ و نگهداری این اموال جهت استفاده عمومی است، بنابراین اموال مذکور اموال عمومی جامعه‌محسوب می‌شود.

۲-۲- اموال اختصاصی

در ارتباط با معنای اختصاصی به کار رفته برای این اموال باید گفت؛ از آنجا که اموال مذکور به شخصیت حقوقی شهرداری و نه اشخاص خصوصی تشکیک دهنده آن تعلق دارد، بی‌شک حق بهره‌برداری خصوصی افراد از این اموال معنای متصور این واژه نمی‌باشد. در این رابطه باید افزود؛ با توجه به اینکه هدف اصلی از اختصاص اموال یادشده به شهرداری‌ها ارائه خدمات عمومی توسط این نهاد اجرائی است، لذا به نظر می‌رسد تعبیر صحیح اختصاصی بودن اموال شهرداری‌ها منوط به شناخت مفهوم دولت است. این مفهوم که در معنای عام خود، شامل همه نهادهای حاکمیتی و اشخاص عمومی می‌باشد برای بقا، و حفظ کارکردهای خود در عرصه‌های مختلف نیازمند بهره‌گیری از برخی اموال و امکانات مادی و معنوی جامعه به‌طور اختصاصی بوده که این اموال را اصطلاحاً «اموال دولتی» همی‌نامند. بنابراین اموال اختصاصی شهرداری‌ها در واقع همان اموال دولتی است که جهت انجام وظایف و حفظ کارکردهای مطلوب این نهاد اختصاصاً به شهرداری‌ها تعلق یافته است. در بحث پیرامون اموال دولتی شهرداری‌ها در حقوق موضوعه دو نکته باید مورد توجه قرار گیرد. نکته اول مربوط به تعریف این اموال است. ماده(۲) آیین‌نامه اموال دولتی اموالی را که توسط وزارتخانه‌ها مؤسسات دولتی خریداری می‌شود یا به هر طریق قانونی دیگر به تملک دولت درآمده یا می‌آیند، اموال دولتی معرفی می‌کند. همچنین ماده(۶۹) قانون تنظیم‌بخشی از مقررات مالی دولت مصوب سال ۱۳۸۰ نیز؛ کلیه اراضی، املاک و وابسته‌ای که برای استفاده و وزارتخانه‌ها مؤسسات دولتی به یکی از طرق قانونی تملک شده یا با بنام آن وزارتخانه، مؤسسه خریداری شود یا می‌شود را متعلق به دولت می‌داند. نگاهی به تعاریف این مطلب را به ذهن متبادر می‌سازد که قانون گذار اموال دولتی را صرفاً معطوف به اموال وزارتخانه و مؤسسات دولتی دانسته و اموال نهادهای و مؤسساتی چون شهرداری‌ها را شمول این تعاریف خروج موضوعی دارند. لیکن تدقیق نظر در پاره‌ای قوانین و مقررات دیگر، این وضعیت را به گونه‌ای متفاوت نمایان می‌سازد. به عنوان مثال آیین‌نامه چگونگی استفاده از خودروهای دولتی مصوب سال ۱۳۸۶ مبنای وزیران، ضمن ارائه تعریفی از خودروهای دولتی به عنوان؛ وسایل نقلیه‌ای که برای انجام امور اداری و خدماتی در اختیار دستگاه‌های اجرائی قرار می‌گیرند، مؤسسات عمومی غیردولتی مثل شهرداری‌ها را نیز منشول احکام وضع شده در خصوص نحوه استفاده از این خودروها می‌داند. از سویی دیگر در برخی مقررات جزایی استفاده غیرمجاز هر یک از کارمندان ادارات، سازمان‌ها، شوراها، شهرداری‌ها، نهادهای انقلابی، از اموال متعلق به این سازمان‌ها و مؤسسات و یا توضیع آن را به علت اهمال یا تفریط کارمندان تصرف غیر قانونی در اموال دولتی دانسته و برای آن ضمانت‌گذاری را نظر گرفته است. بیان چنین احکامی از سوی قانون گذار در خصوص اموال شهرداری‌ها هم‌راستا با اموال سایر دستگاه‌های اجرائی، به‌جز تلقی نمودن این اموال به عنوان اموال دولتی در معنا و مفهوم علم، آن راه به جایی نمی‌برد. نکته دیگر مرتبط با ماهیت اموال دولتی است. اموال دولتی را نباید در مقابل اموال عمومی قرار داد. به عبارتی دیگر با توجه به ویژگی‌های مشترک کل میان این دو دسته از اموال می‌توان گفت که مالکیت عمومی در معنای امود خود شامل «اموال دولتی» و «اموال عمومی» و به‌طور کلی اموال غیر خصوصی می‌شود. (هاشمی، تقیزاده ۱۳۹۱: ۸۵) چنانچه جمله ویژگی‌های مشترک کل میان این اموال با اموال عمومی منع مالکیت خصوصی و استفاده انحصاری افراد، امتیاز هیات حاکمه کشور در نگهداری و اداره، عدم بهره‌گرنه دخل و تصرف در این اموال اعم از نقل و انتقال، فروش، معاوضه، اعطای امانت و هیه توسط کارکنان دولت و سایر اشخاص بدون وجود جواز قانونی است. در تأیید این مطلب می‌توان به مواد (۲۵و ۲۸و) آیین‌نامه مالی شهرداری‌ها اشاره نمود که اموال عمومی و اختصاصی شهرداری را در کنار یکدیگر بیان و وظیفه حفظ و حراست این اموال را بر عهده شهرداری محول نموده است، بنابراین اموال دولتی را می‌توان چنین تعریف نمود:

«اموال دولتی بخشی از اموال و مشترکات عمومی است که قوای سه‌گانه و سایر نهادهای حکومتی و اجرائی غیر از قوه‌مجریه، جهت انجام وظایف و کارکردهایی که به‌نماینندگی از جامعه عهده‌دار شده‌اند، از حق دخل و تصرف مالکانه و بهره‌برداری اختصاصی آن (و نه انحصاری) برخوردار بوده، به نحوی که ضمن حفظ و حراست این اموال هر گونه استفاده از آنها توسط دستگاه‌های مذکور صرفاً در راستای اهداف و ضوابط از پیش تعیین‌شده امکان‌پذیر می‌باشد.»

این تعریف نیز همانند تعریف اموال عمومی که پیش‌تر بیان شده موید این مطلب است که اموال دولتی در اختیار شهرداری‌ها و متافع حاصل از آن بخشی از بیت‌المال محسوب می‌شود.

۴-۲- نحوه نظارت بر منابع داخلی شهرداری‌ها

رسیدگی و نظارت بر این منابع رویکردی داخلی داشته و مطابق مواد(۲۶) و (۴۴) آیین‌نامه مالی شهرداری‌ها پس از انجام رسیدگی‌های لازم از سوی مسؤولین مربوطه شهرداری و ارائه تفریع بودجه توسط شهردار، در مرحله اول عملکرد این منابع توسط حسابرسان قسم خورده یا کارشناسان رسمی دادگستری رسیدگی و سپس به وسیله شورای شهر از طریق بررسی گردش

مالی‌ها حساب و گزارش حسابرسان مذکور انجام می‌شود. بنابراین بر خلاف اعتبارات دولتی شهرداری که حسابرسی و تأیید عملکرد آن به‌وسیله دیوان محاسبات انجام می‌شود، عملکرد منابع داخلی از طریق حسابرسان منتخب شورای شهر حسابرسی و نتایجنا توسط این شورا تأیید می‌شود، که به‌نظر می‌رسد این نحو رسیدگی بنابر جهات ذیل دارای اشکال و منجر به عدم شفافیت‌این طیف از منابع مالی شهرداری‌ها است.

۱- تأیید نهایی تفریع بودجه شهرداری توسط مرجع تصویب‌کننده ایسن بودجه، یعنی شوراها ی محلی، از منبای صحیح و منطقی برخوردار نبوده و می‌تواند زمینه‌های بروز رانت‌های مالی در ساختار اجرائی شهرداری‌ها و بی‌اعتمادی شهروندان جهت مشارکت در تأمین هزینه‌های عمومی شهردار فراهم‌نماید.

۲- مطابق اصول و استانداردهای مسلم گزارشگری مالی، فقدان مرجع رسیدگی‌کننده مستقل به عملیات مالی دستگاه‌های اجرائی از جمله عوامل مؤثر در عدم قابلیت اکتاه صورت‌های مالی واحد گزارشگر نزد تصمیم‌گیرندگان و استفاده‌کنندگان برون سازمانی به شمار می‌آید. (سازمان حسابرسی ۱۳۹۱: ۴۸)

۳- نقش دوگانه شوراها ی محلی در وضع و رسیدگی نهایی به عوارض شهرداری به عنوان مهم‌ترین منبع درآمدی بودجه داخلی این نهاد، و ضرورت بازنگری قضایی بسیاری از این مصوبات و ابطال آنها توسط دیوان عدالت اداری به علت مغایرت با قوانین جاریه، ناپایداری منابع درآمدی شهرداری‌ها را به عنوان یکی از چالش‌های مهم فراروی برنامه‌ریزان شهری قرار داده است. نقاط ضعف یاد شده در گزارشگری منابع مالی داخلی شهرداری‌ها در شرایطی ایجاد گردیده، که علی‌رغم عدم تأمین این منابع از بودجه کل کشور، لیکن مطابق ماده (۱۳) قانون محاسبات عمومی و براساس آنچه که پیش‌تر عنوان شد در زمره وجوه عمومی و بخشی از بیت‌المال محسوب شده که بالتبع پاسداری از این بیت‌المال در قالب نظارت مالی مستمر در صلاحیت ذاتی دیوان محاسبات کشور قرار دارد. در حالی که در هیچ‌یک از مقررات قانونی نهاد شهرداری اشارای به لزوم ارائه عملکرد این منابع به دیوان محاسبات و پذیرش صلاحیت عام نظارتی آن در این زمینه نشده، فلذا گستره این صلاحیت در سال‌های پس از انقلاب اسلامی همواره محل مناقشه میان این بازوی نظارتی مجلس و مسؤولین ذی‌ربط شهرداری‌ها بوده، که این امر در نهایت منجر به تفسیر اصل(۵۵) قانون اساسی با محوریت شفاف‌سازی دامنه صلاحیت نظارتی دیوان محاسبات و صدور نظر به تفسیری شماره ۱۱۶و ۱۱۱۶/۵۲/۱ مورخ ۱۳۹۱/۷/۱۴ در خصوص موضوع ترمج‌شده در اصل مذکور به شرح ذیل گردید. «اصل (۵۵) قانون اساسی ناظر بر اعتبارات مصوب ترمج‌شده در اصل مذکور به بودجه کل کشور، محدودیتی اساسی را در ارتباط با نظارت مالی دیوان محاسبات کشور بر آن بخش از منابع مالی مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی مانند شهرداری‌ها که از محل عیار داخلی از بودجه مذکور تأمین می‌شود، ایجاد نمود.» این محدودیت و فروکاستن شأن صلاحیت این دیوان محاسبات کشور از پاسداری بیت‌المال به بودجه کل کشور، بنابر دلایلی که ذیل‌آنه به درک صحیحی از موضوع و شناخت بازنگری در نظر به مذکور ضروری می‌نماید.

۳- بررسی نظر به تفسیری اصل(۵۵) قانون اساسی

اصل کلی قانون اساسی در واقع بخش‌های عمومی هستند که از ارزش‌های مورد قبول جامعه و تگرش‌های سیاسی، اجتماعی، اقتصادی موجود در آن نشأت گرفته‌و ونوس کلی اقدامات و برنامه‌های اجرائی جامعه را طراحی می‌کنند. (الوانی، ۱۳۷۶: ۱۳۶-۲۳) بی‌شک برای دستیابی به اهداف یادشده مسیر نمی‌گردد، مگر آنکه اصول قانون اساسی و ویژگی‌های چون استمرار داشتن و ثبات بر خوردار باشند. جود این ویژگی‌ها نیز به نوبه خود مستلزم آن است که در تدوین قانون اساسی به معیارهایی مانند کلیت و عمومیت، انطباق‌پذیری با واقعیات موجود و ضرورت آیندنگری توجه شود. این معیارها همتانها در زمان تدوین قانون اساسی، بلکه چنانچه عبارت عام و موسع قانون اساسی در مرحله اجرا با مشکل ایهام مجریان روبه‌رو شود، و تفسیر این اصول به منظور حفظ و پاسداری از میثاق ملت ضرورت یابد، نقش مؤثری در بقا و تداوم ثبات و استمرار اصول قانون اساسی ایفاء می‌نماید. لذا به‌نظر می‌سد بررسی تفسیر اصل (۵۵) قانون اساسی از رهگذر معیارهای مذکور می‌تواند به درک صحیحی از موضوع و شناخت بهتر تأثیر این نظر به درامنه صلاحیت‌نظارتی دیوان محاسبات کشور منجر شود.

۱-۳- عدم توجه به عمومیت ذاتی دیوان مورد تفسیر

محدود نمودن عبارت «صلاحیات مصوب» «۵۵» به کار رفته در اصل(۵۵) به اعتبارات منظور شده در کل بودجه کشور، در حالی است که کلیت و عمومیت واژه مذکور در واقعیت‌امر بسیار موسع تر از آنچه که در تفسیر مورد بحث بیان گردیده می‌باشد. زیر اصطلاحاتی مانند اعتبار مصوب، بودجه مصوب، تأمین اعتبار و... نه تنها در سیستم بودجه‌ای دستگاه‌های اجرائی رواج فراگانی دارد، بلکه این اصطلاحات در واقع بخشی از تعابیر موجود به کار رفته در استناددهای حسابداری بخش عمومی می‌باشند که استفاده از آن در نظام حسابداری مالی کلیه اشخاص حقوقی حقوق عمومی از جمله مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی و شهردارهای اعم از اینکه از بودجه کل کشور استفاده نمایند یا نه الزامی بوده، به‌طوری که گزارشات حسابرسی و صورت‌های مالی که در تنظیم آنها اصول و ضوابط مذکور رعایت نشده باشد در هیچ‌یک از مراجع دولتی قابل استفاده نخواهد بود. ازوم چنین وحدت رویه‌ای که بی‌شک دستیابی به اهدافی همچون شفافیت مالی، و مسؤولیت پاسخگویی مسؤولین در استفاده از منابع بیت‌المال را به همراه دارد، به معنای آن است که عبارت از صلاحیت مصوب به کار رفته در اصل(۵۵) قانون اساسی صرفاً محدود به بودجه کل کشور نبوده و نظام بودجه‌ریزی داخلی بخش عمومی جامعه، را نیز دربر می‌گیرد. پذیرش چنین معنای عامی از این واژه منجر به حفظ کلیت و عمومیت مفاد اصل مذکور شده و جایگاه واقعی و صلاحیت‌ای نظام نظری را که قانون اساسی برای دیوان محاسبات در نظر گرفته است نمایان می‌سازد. بر مبنای آنچه گفته شد از مفاد اصل(۵۵) چنین برمی‌آید که دیوان محاسبات؛ کلیه حساب‌های وزارتخانه‌ها و مؤسسات، شرکتهای دولتی و سایر دستگاه‌هایی که به نحوی از انحاء از بودجه کل کشور استفاده می‌کنند (صرف‌نظر از میزان آن) به تر تبیین که قانون مقرر می‌دارد رسیدگی یا حسابرسی می‌نماید که هیچ هزینه‌ای از اعتبارات مصوب (اعم از اعتبارات دولتی یا منابع داخلی دستگاه‌های مذکور) تجاوز نکرده و هر وجهی در محل خود به‌عصر فرسیده‌باشد.

۲-۳- عدم انطباق این تفسیر با برخی واقعبات یا بودجه

محدودیت مورد بحث با برخی واقعیت‌های بودجه کل کشور نیز تناسب چندانی ندارد. به عنوان مثال صرف‌نظر از اعتبارات مصوبی که از سوی قانون گذار جهت اجرای طرح‌های تملک دارایی‌های سسر مایه‌ای شرکتهای دولتی در قوانین بودجه سنواتی لحاظ می‌گردد، بخش دیگری از اعتبارات شرکتهای مذکور شامل پیش‌بینی منابع مالی داخلی است که اصطلاحاً از آن به عنوان «بودجه مصوب» یاد گردد. این بودجه که مطابق بند(۲) ماده(۱۰) قانون محاسبات عمومی می‌بایست متجزا از بودجه عمومی دولت لحاظ گردد، به‌صورت سرجمع از سوی مجلس شورای اسلامی تصویب و در جداول مندرج در پیوست شماره(۳) قانون بودجه نشان داده می‌شود. بنابراین این فرض پذیرش محدود بودن صلاحیت نظارتی دیوان محاسبات به اعتبارات مصوب منظور شده در قانون بودجه کل کشور، بودجه مصوب شرکتهای دولتی نیز که در وضعیت مشابه با مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی، منابع داخلی این شرکتهای محسوب می‌گردد علی‌الظاهر می‌بایست از شمول صلاحیت نظارتی دیوان خارج گردد. اما درواقع امر این چنین نبوده و گزارش نهایی عملکرد این بودجه نیز به عنوان بخشی از گزارشات تفریع بودجه سالانه کل کشور از سوی دیوان محاسبات به مجلس شورای اسلامی ارائه و تاکنون نیز از سوی

شورای نگهبان و یا مرجع ذی‌ربط دیگری ابرادری بر موضوع وارد دیگر دیده‌است.

۳-۳- عدم انطباق با تحولات روزافزون اقتصادی واجتماعی

نگاهی به تحولات اقتصادی واجتماعی ادوار مختلف حاکمی از پویایی مفهوم دولت و تغییر حدود وظایف و دخالت آن در امور عمومی متناسب با نیازهای جامعه است. در چنین شرایطی شفافیت از یکی مهم‌ترین پیش شرط‌های کار آیی و حفظ بهره‌وری مطلوب عملکرد این نهادهای و مانع از بروز فساد اداری است. وضع قوانین متعدد مبارزه با مفاسد اقتصادی در برهه‌های زمانی مختلف، خوددلیلی بر توجه قانون گذار نسبت به این ضرورت است. به عنوان نمونه می‌توان قانون نحوه اعمال نظارت بر کاهش هزینه‌های غیر ضرورت و جلوگیری از تجمل گرایی مصوب سال ۱۳۷۰، قانون ممنوعیت و وزارتخانه‌ها و مؤسسات و شرکتهای دولتی از چاپ و انتشار نشریات غیر ضرورت مصوب سال ۱۳۶۵ و قانون استفسار به آن مصوب سال ۱۳۷۳، قانون مبارزه با پولشویی مصوب سال ۱۳۸۶ قانون ارتقاء سلامت نظام اداری و مقابله با فساد مصوب سال ۱۳۹۰ را نام برد، که اجرای کارآمد این قوانین مستلزم اعمال نظرات مالی عام دیوان محاسبات کشور بر کلیت منابع و امکانات مالی در اختیار نهادهای و مؤسساتی چون شهرداری‌ها فارغ از نوع و منبع تحصیل آن می‌باشد. در حالی که نظر به تفسیری مورد بحث نه تنها محدودیت‌های را در راستای ایفاء این نقش ایجاد نموده، بلکه این نگرش تحدید‌کننده موجب شده که در قوانین سایر دستگاه‌های نقش دیوان محاسبات را دربر نداشته است. (امامی، نادری، ۱۳۸۶: ۵۶) مالی به دیوان محاسبات وجود نداشته باشد که این نیز به لحاظ عملی تضعیف هر چه بیشتر صلاحیت این نهاد است. (لا یحیی صلاحیت نظارتی بر شهرداری‌ها هائیز مرتب می‌باشد؟

۴- باز-شناسی صلاحیت ذاتی دیوان محاسبات کشور

اصول حاکمیت ملی به مردم و نمایندگان آنان این حق را می‌دهد که هزینه‌های عمومی را که تأمین‌کننده اصلی آن همکار مردم هستند، تأیید یا رد کنند. (هاشمی ۱۳۹۴: ۲۰۵) بدین لحاظ باز المان ابزارهای مختلفی برای اعمال نقش نظارتی خود در اختیار دارد از جمله نهادهای تحت اختیار این نهاد، حسابرسی یا دیوان محاسبات یا در ادیوان محاسبات یا هر نام دیگری یادشده و تقریباً در همه کشورها وجود دارد. در مرجع ملی حسابرسی، نهادی است حرفه‌ای مجرب و مستقل که بر مدیریت مالی نهادهای واحدهای اجرائی و ارگان‌های دولتی نظارت می‌کند. (رتجر، مرشیدی‌راد، ۱۳۸۴: ۷-۸) در کشور ما نیز پس از انقلاب مشروطه برای اولین بار دیوان محاسبات براساس اصل(۱۰۱) و (۱۰۳) قانون اساسی مشروطیت تأسیس و نخستین قانون (۵۴) قانون اساسی دیوان محاسبات که اداره امور آن پیش‌تر براساس لایحه خامنه خدمت مستشاران دیوان محاسبات به وزارت امور اقتصادی و دارایی واگذار گردیده بود، از وزارت مذکور منفک و به عنوان مؤسسه دولتی مستقل زیر نظر مجلس شورای اسلامی موجودیت یافت. (مرکز پژوهش‌های مجلس، ۱۳۷۵: ۷-۶) با توجه به اصل ۵۵ قانون اساسی قانون دیوان محاسبات مصوب سال ۱۳۶۱ هدف دیوان را اعمال کنترل و نظارت مستمر مالی به منظور پاسداری از بیت‌المال از طریق کنترل عملیات و فعالیت‌های مالی دستگاه‌های اجرائی بر شمرده است. بدین ترتیب حسابرسی و رسیدگی به کلیه حساب‌های درآمد، هزینه و سایر دریافت‌ها و پرداخت‌ها صورت‌های مالی و همچنین موجودی حساب اموال دارایی‌ها و سایر اموال مالی مرتبط دستگاه‌های اجرائی بر عهده دیوان محاسبات کشور قرار داشته و در این راستا کلیه پرداخت‌های انجام شده معایر قوانین توسط اشخاص یادشده را شامل می‌شود، بلکه مطابق بند(ها ماده(۲۳) قانون دیوان محاسبات، هر نوع خرج یا تصمیم نادرستی که باعث اتلاف یا تضییع بیت‌المال شود نیز شمول این رسیدگی و دارای ضمانت اجرائی می‌باشد. قید عبارت «تصمیم نادرست» در کنار سایر تخلفات مالی اخصاص، ضرورتی ندارد، چرا که از آن است که تصمیم نادرست مفهول‌های متفاوت از تصمیم غیر قانونی است این قبیل تصمیمات به حوزه اختیارات یا به تعبیر دیگر صلاحیت گزینش کارگزاران دولتی باز می‌گردد. این نوع تصمیمات به معنای درج‌های از آزادی عمل برای تصمیم‌گیری و اتخاذ کار و او ا مجاز می‌سازد میان تصمیمات متعدد و قانونی تصمیمی را که نظر او مناسب‌تر است اتخاذ نماید. (هاندون و دیگران، ۱۳۸۰، نقل از گرخی، فحتی، ۱۳۹۱: ۱۱۳) در اعمال این صلاحیت‌اصل بر این است که مقام اعمال‌کننده فارغ از کنترل قضایی است، مگر آنکه ایسن صلاحیت‌ها را به منظور یک هدف غیر قانونی به خدمت گرفته، یا آنکه اقدام وی خارج از حدود اختیارات اعطاء شده باشد. (طباطبایی مومتمنی، افشاری، اسدی، ۱۳۹۴: ۲۰) باین وصف چنانچه دامنه تصمیمات تحبیری اتخاذ شده مقامات از قیود و حدود اختیارات قانونی فراتر رود و از این رهگذر ضرری به بیت‌المال وارد آید موضوع از مصدقیت تصمیم نادرست و شمول رسیدگی دیوان محاسبات کشور است. و لوا اینکه این تصمیم‌بدون سونیت‌اتخاذ شده باشد.

مجازات‌های اداری است که برای ارتقاء و زیان‌های وارد به بیت‌المال، جبران زیسان و وجود دیوان محاسبات کشور در نظر گرفته شده که عبارت‌ند از؛ وجود دادرسی از دیوان متشکل از یک دادستان و تعداد کافی دادیار، هیات‌های سه‌ای هفت نفره مستشاری و همچنین یک محکمه تجدیدنظر مرکب از یک نفر حاکم شرع به انتخاب رئیس قوهقضائیه و دو مستشار (به عنوان کارشناس) و یک انتخاب نیز دیوان است که منحصر به موارد اعتراض رسیدگی و مبادرت به صدور حکم قطعی می‌نماید. وجود چنین تشکیلاتی باعث گردیده برخی علاوه بر اینکه دیوان را یک مرجع اختصاصی مالی می‌دانند، ماهیت رسیدگی دیوان به تخلفات مالی را قضایی محسوب نمایند. (امامی، ۱۳۸۱: ۱۳۸) در حالی که اولاً؛ همانگونه که عنوان شد دیوان محاسبات یک مؤسسه دولتی مستقل (و نه یک مرجع قضایی تمام‌عیار) ز زیر نظر مجلس شورای اسلامی است که پیکره اصلی ساختار سازمانی آن را حسابرسان واحدهای تخصصی حسابرسی تاسطح ادارات کل استانی تشکیل می‌دهد. ثانیاً؛ علی‌رغم اینکه حاکم شرع محکمه تجدیدنظر دیوان دارای شأن قضایی است، اما این شأن قائم به شخص بوده و قابل تسری به ماهیت حقوقی دیوان نیست. چرا که در یک مرجع قضایی تمام‌عیار مقام تصمیم‌گیرنده نهایی در ارتباط با موضوع پرونده صرفاً قوذه قضایی است (مولا، ۱۳۹۳: ۴۵۰) در حالی که مطابق تبصره (۹) ماده(۲۸) قانون دیوان محاسبات محکمه تجدیدنظر از امار صادره از هیات‌های

مستشاری متشکل از یک نفر حاکم شرع و دو نفر مستشار به عنوان کارشناسانی که در پرونده مطرح‌شده سابقه رأی ندارند. با این وجود حداقل استماع نظرات این کارشناسان در انشاء رأی توسط حاکم شرع محکمه ضروری بوده و این نظرات بر نتیجه و تصمیم‌نهایی اتخاذ شده مؤثر است. لذا ماهیت رسیدگی دیوان محاسبات به تخلفات مالی را حداقلی می‌توان به عنوان یک مرجع «شبه قضایی» دانست. به هر جهت با توجه به آنچه که از تبیین صلاحیت نظارتی دیوان محاسبات کشور بیان گردید، دامنه این صلاحیت از رسیدگی به حساب‌ها و عملکرد مالی بخش عمومی جامعه تا بیان مالی تصمیمات مسؤولین مملکتی حتی در حوزه اختیارات قانونی اعطاء شده به آنان را شامل شده و این صلاحیت نهاد اجرائی شهرداری و تمامیت منابع مالی آن را نیز دربر می‌گیرد.^{۱۰}

نتیجه‌گیری

در ارتباط نظرات مالی دیوان محاسبات کشور بر شهرداری‌ها، لزوم شناخت ماهیت حقوقی این نهاد اجرائی به دلیل دارا بودن وظایف، اختیارات، منابع و امکانات مالی متنوع جهت اداره امور شهری و ارائه خدمات عمومی به شهروندان، حائز اهمیت است. هر چند مسیر تاریخی این نهادی گذاری پیرامون شهرداری‌ها حاکی از عدم ارائه تعریف جامع از این ماهیت است، لیکن با بررسی برخی قوانین و مقررات موجود، از جمله قانون محاسبات عمومی مصوب سال ۱۳۶۶ و قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب سال ۱۳۸۶، مشخص می‌شود که شهرداری‌ها نیز به عنوان مؤسسات عمومی غیردولتی هم‌راستا با سایر دستگاه‌های اجرائی علاوه بر تشکیلات و ساختار اداری پایدار، فراخور وظایف و اختیارات قانونی تعیین شده، از منابع و امکانات عمومی و دولتی اختصاص یافته برخوردارند. در خصوص نحوه تأمین منابع مالی شهرداری‌ها، با وجود شخصیت حقوقی مستقل و لزوم استقلال مالی که باعث گردیده بخش عمده‌ای از منابع مالی مورد نیاز شهرداری‌ها که تحت عنوان منابع داخلی شناخته می‌شود، در قالب نظام بودجه‌ریزی مستقل پیش‌بینی و تأمین گردد، لیکن دارا بودن وظایف نسبتاً وسیع در حوزه شهرداری و با گسترده‌ای از کارکردها در عرصه جغرافیای سسرزمینی و عدم وجود طرحی جامع در خصوص تأمین منابع مالی پایدار، موجب تداوم وابستگی مالی به منابع دولتی و تأمین بخشی از اعتبارات مورد نیاز شهرداری‌ها را از طریق بودجه کل کشور شده است. باین وجود و نظر به شمولیت قوانین و مقررات عمومی بر نحوه هزینه‌کرد اعتبارات دولتی شهرداری‌ها، نظر مالی دیوان محاسبات بر عملکرد مالی این قبیل اعتبارات مواجبه با ممنوعیت یا محدودیت کلی نبوده و استفاده هزینه و عملکرد مالی این منابع می‌بایست جهت رسیدگی در اختیار دیوان محاسبات کشور قرار گیرد. اما در ارتباط با صلاحیت دیوان در نظرات مالی بر منابع داخلی شهرداری‌ها در حال حاضر موانعی همچون نظریه تفسیری اصل(۵۵) قانون اساسی با فروکاستن شأن صلاحیتی مذکور به نظرات بر بودجه کل کشور منجر به توسعه غیر منطقی اختیارات مالی بر برخی واحدهای اجرائی مانند شهرداری‌ها و عدم امکان نظرات دیوان بر این منابع گردیده است. این محدودیت در شاپلی ایجاد می‌گردد که توجه صحیح به ظرفیت‌های قانونی اصل مذکور و نیز قانون دیوان محاسبات که به منظور پاسداری از بیت‌المال در نظارتی عامی برای این منابع گردیده است، این محدودیت در شاپلی وزارتخانه‌ها، مؤسسات، شرکتهای دولتی و واحدهای اجرائی که به طبق اصول(۴۴) و (۴۵) قانون اساسی مالکیت عمومی بر آنها مرتب می‌شود، در نظر گرفته است. لزوم کنترل و اعمال نظرات مستمر مالی دیوان بر مبنای مالی داخلی شهرداری‌ها که با توجه به ماده(۱۳) قانون محاسبات عمومی در زمره وجوه عمومی و جزئی از بیت‌المال محسوب می‌شوند، ضرورتی محرز و بایسته است.

فهرست منابع

- الوانی، سیمده، (۱۳۷۶) تعین خطشی دولتی، چاپ پنجم تهران انتشارات سمت
- امامی، محمد، (۱۳۸۴) کلیات حقوق مالی چاپ اول تهران نشر میزان
- امامی، محمد، استوارسنگری، کوروش، (۱۳۹۳) حقوق اداری، چاپ هجدهم، تهران نشر میزان
- امامی، محمد، نادری، مسعود، (۱۳۸۶) تأملاتی بر نظرات مالی بر دستگاههای دولتی در ایران، (نشریه حقوق اساسی، شماره ۷۰، دوره تابستان، ۵۵ تا ۷۳)
- آجری، بسک، باستان، (۱۳۹۵) بررسی قابلیت خصوصی‌سازی اموال عمومی، پژوهشنامه بازرگانی، شماره ۷۸، دوره بهار، ۲۰ تا ۲۷
- حاجی، محمد، کرمی، حامد، (۱۳۹۳) «تجارب میان اموال اشخاص عمومی در حقوق فرانسه»، مطالعات حقوق تطبیقی، شماره ۱۲، دوره بهار و زمستان، ۳۳ تا ۴۷
- حسینپور، امین، منوچهر، غازی، علیرضا، (۱۳۹۸) «هشدار کشمردی و امور شهری»، چاپ اول، تهران نشر فرهنگ
- رفعی، طه‌مقات، محمد، (۱۳۸۶) پیرامون نظرات مالی بر دستگاههای دولتی در ایران، (نشریه حقوق اساسی، سلسل ۱۵۳، شماره ۷۰، دوره تابستان، ۵۵ تا ۷۳)
- آجری، بسک، باستان، (۱۳۹۵) بررسی قابلیت خصوصی‌سازی اموال عمومی، پژوهشنامه بازرگانی، شماره ۷۸، دوره بهار، ۲۰ تا ۲۷
- حاجی، محمد، کرمی، حامد، (۱۳۹۳) «تجارب میان اموال اشخاص عمومی در حقوق فرانسه»، مطالعات حقوق تطبیقی، شماره ۱۲، دوره بهار و زمستان، ۳۳ تا ۴۷
- حسینپور، امین، منوچهر، غازی، علیرضا، (۱۳۹۸) «هشدار کشمردی و امور شهری»، چاپ اول، تهران نشر فرهنگ
- رفعی، طه‌مقات، محمد، (۱۳۸۶) پیرامون نظرات مالی بر دستگاههای دولتی در ایران، (نشریه حقوق اساسی، سلسل ۱۵۳، شماره ۷۰، دوره تابستان، ۵۵ تا ۷۳)
- آجری، بسک، باستان، (۱۳۹۵) بررسی قابلیت خصوصی‌سازی اموال عمومی، پژوهشنامه بازرگانی، شماره ۷۸، دوره بهار، ۲۰ تا ۲۷
- حاجی، محمد، کرمی، حامد، (۱۳۹۳) «تجارب میان اموال اشخاص عمومی در حقوق فرانسه»، مطالعات حقوق تطبیقی، شماره ۱۲، دوره بهار و زمستان، ۳۳ تا ۴۷
- حسینپور، امین، منوچهر، غازی، علیرضا، (۱۳۹۸) «هشدار کشمردی و امور شهری»، چاپ اول، تهران نشر فرهنگ

۱۰- رجوع به بخش «تأمین اعتبارات سازمان حسابرسی مصوب سال ۱۳۶۶»

۱۰-۱- از جمله تلاش‌های اخیر که به‌منظور شفاف‌سازی دامنه صلاحیت دیوان محاسبات انجام گردید، می‌توان به بررسی لایحه مرتبه ششم توسعه مجلس شورای اسلامی اشاره نمود که در جریان آن نمایندگان از مجز(۲۲) بند(ب) ماده(۱۲۲) لایحه، بنی بر اصلاح تبصره ماده(۲۵) قانون دیوان محاسبات کشور بدین شرح موافقت نمودند: «بعد از عبارت «هر واحد اجرائی که بر طبق اصل ۵۴ و ۵۴ قانون اساسی مالکیت عمومی آنها بر مرتب نباشد» عبارت از جمله: کلیه فعالیت‌های مالی و درآمد هزینه و منابع، معارف شهرداری‌ها، سازمان تأمین اجتماعی، هلال‌خمر واحدهای وابسته به آنها و پیروژه و موارد مرتبط اختصاص حقوقی افشاء می‌شود»

اما با راسل موبوه شهروان نگهبان این شورا براساس نظر به تفسیری اصل(۵۵) قانون اساسی که شرح آن گذشت مواد ۵ صحرای را معیار یا قانون اساسی تصمیم‌دهنده را تغییر اصلاح به سلسل اعلام نموده که با توجه به انحراف نمایندگان بر موضوع، موبوه به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال شد لیکن در نهایت با پذیرش نظر شورای قانونی از سوی آن مجمع، مصوب مورد اصلاحی مورد اختلاف قرار نگردید.

۹- Wrong decision

۹-۱- رجوع به بخش «تأمین اعتبارات سازمان حسابرسی مصوب سال ۱۳۶۶»

۱۰-۱- از جمله تلاش‌های اخیر که به‌منظور شفاف‌سازی دامنه صلاحیت دیوان محاسبات انجام گردید، می‌توان به بررسی لایحه مرتبه ششم توسعه مجلس شورای اسلامی اشاره نمود که در جریان آن نمایندگان از مجز(۲۲) بند(ب) ماده(۱۲۲) لایحه، بنی بر اصلاح تبصره ماده(۲۵) قانون دیوان محاسبات کشور بدین شرح موافقت نمودند: «بعد از عبارت «هر واحد اجرائی که بر طبق اصل ۵۴ و ۵۴ قانون اساسی مالکیت عمومی آنها بر مرتب نباشد» عبارت از جمله: کلیه فعالیت‌های مالی و درآمد هزینه و منابع، معارف شهرداری‌ها، سازمان تأمین اجتماعی، هلال‌خمر واحدهای وابسته به آنها و پیروژه و موارد مرتبط اختصاص حقوقی افشاء می‌شود»

اما با راسل موبوه شهروان نگهبان این شورا براساس نظر به تفسیری اصل(۵۵) قانون اساسی که شرح آن گذشت مواد ۵ صحرای را معیار یا قانون اساسی تصمیم‌دهنده را تغییر اصلاح به سلسل اعلام نموده که با توجه به انحراف نمایندگان بر موضوع، موبوه به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال شد لیکن در نهایت با پذیرش نظر شورای قانونی از سوی آن مجمع، مصوب مورد اصلاحی مورد اختلاف قرار نگردید.

صنعت زغال سنگ گرفتار در قیمت‌های غیر واقعی و ضعف زیربنایی معادن



افزایش ظرفیت دارند. به خاطر اینکه زیربنای آن‌ها تأمین نمی‌شود و همچنین برای معادن زغال سنگ پایگاه‌های امداد و نجاتی که از سال ۹۶ قرار بوده دولت احداث کنند، متأسفانه امروز و فردا می‌کنند و عملاً هیچ گونه وامی بر نداشتند.

زغال سنگ را تأمین کند یعنی ما به‌عنوان معادن زغال سنگ از دولت کمک ریالی می‌خواهیم، ولی حداقل مکان‌هایی که معادن وجود دارد آب و برق آن معادن را تأمین کنند. صمدی؛ اظهار داشت: هم‌اکنون یک‌سری از معادن ما مشکل

شمش فولاد خوزستان حساب می‌شود در حالی که در دنیا قیمت ۲۳ الی ۳۵ درصد شمش قیمت زغال سنگ محاسبه می‌شود. صمدی؛ با اشاره به سهم زغال سنگ در بورس گفت: هم‌اکنون ۶۰ درصد تولید زغال سنگ ایران در بورس و شرکت‌های بورسی هستند و اتفاقاً جزء شرکت‌های چهار برده نشده، ولی حدود ۶۰ درصد تولیدکنندگان زغال سنگ ایران در بورس هستند. دبیر انجمن زغال سنگ ایران، تأکید کرد: مشکل اصلی صنعت زغال سنگ دو مورد است؛ یکی، قیمت واقعی که قیمت واقعی زغال سنگ حداقل بر مبنای ۳۳ درصد شمش فولاد باشد، ادله ما این نیز این است. مثلاً شرکت ذوب آهن شرکت را به بخش داخلی بدهید تا تولیدکننده داخلی انگیزه برای سرمایه‌گذاری و افزایش تولید داشته باشد. وی در ادامه، افزود: با توجه به قیمت فعلی زغال سنگ و تورم فعلی که اتفاق افتاده و قیمت تمام‌شده بالا رفته است، سرمایه‌گذاری جدید در زغال سنگ سخت است، ولی اگر قیمت واقعی‌تر باشد سرمایه‌گذاری افزایش پیدا می‌کند. مثلاً هم‌اکنون قیمت زغال سنگ ۲۶ و نیم درصد

افتتاح شده و به مدار تولید وارد می‌شود پیش‌بینی ما این است که امسال مصرف زغال سنگ از دوونیم میلیون تن به نزدیک سه‌میلیون تن برسد به همین نسبت واردات هم طبعاً افزایش پیدا می‌کند دبیر انجمن زغال سنگ ایران، در پاسخ به این سؤال که چرا باوجود شرایط ارزی کشور علی‌رغم ذخیره یک‌میلیارد و ۲۰۰ میلیون تنی زغال هنوز هم بخشی از زغال را محتاج واردات هستیم گفت: قیمت زغال سنگ در ایران قیمت واقعی نیست، یعنی هم‌اکنون زغال سنگی که وارد کشور می‌شود حدود ۷۰ درصد بالاتر از قیمت داخلی برای مصرف‌کننده تمام می‌شود درحالی که بارها گفته‌ایم که قیمت زغال سنگ داخلی را واقعی کنید و زغال سنگی که می‌خواهید از خارج واردات کنید همان پول را به بخش داخلی بدهید تا تولیدکننده داخلی انگیزه برای سرمایه‌گذاری و افزایش تولید داشته باشد. وی در ادامه، افزود: با توجه به قیمت فعلی زغال سنگ و تورم فعلی که اتفاق افتاده و قیمت تمام‌شده بالا رفته است، سرمایه‌گذاری جدید در زغال سنگ سخت است، ولی اگر قیمت واقعی‌تر باشد سرمایه‌گذاری افزایش پیدا می‌کند. مثلاً هم‌اکنون قیمت زغال سنگ ۲۶ و نیم درصد

گروه زمین و معدن | مناقشه

دبیر انجمن زغال سنگ ایران، گفت: کشور ایران یک‌میلیارد و ۲۰۰ میلیون تن ذخیره قطعی زغال سنگ دارد و تولید آن در سال ۱۳۹۹ یک‌میلیون و ۸۰۰ هزار تن بوده است. سمدی، صمدی؛ افزود: البته زمانی که می‌گویم تولید، یعنی زغال سنگ کنسانتره نه زغال سنگ خام و میزان تولید زغال سنگ خام سه‌ونیم میلیون تن بوده، البته زغال سنگی را مدنظر قرار می‌دهیم که تمام کارهای فراوری آن انجام‌شده و آماده مصرف است. دبیر انجمن زغال سنگ ایران، بیان کرد: واردات زغال سنگ در سال ۱۳۹۹، ۷۰۰ هزار تن بوده ولی سال ۱۴۰۰ در تولید خیلی تغییر جدی ایجاد نخواهد داشت. به لحاظ اینکه ظرفیت جدیدی ایجاد نمی‌شود، معمولاً ممکن است که ۱۰۰ هزار تن کمتر یا بیشتر شود. وی اظهار کرد: واردات زغال سنگ در سال ۱۴۰۰ ممکن است به ۹۰۰ هزار تن برسد و مهم‌ترین دلیلی که واردات انجام می‌شود این است که کسری داریم. صمدی؛ با اشاره به اینکه سال گذشته مصرف زغال سنگ دوونیم میلیون تن بود، ولی امسال با توجه به اینکه فولاد کوره‌بلند جدید

ارائه تسهیلات به بهره‌برداران معدنی بوشهر جهت خرید ماشین‌آلات داخلی



معاون امور صنایع و معادن سازمان صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر، از ارائه تسهیلات به بهره‌برداران و پیمانکاران معدنی استان بوشهر برای خرید ماشین‌آلات از تولیدکنندگان داخلی خبر داد. وی با اشاره به اهمیت تولید و حمایت از بخش معدن ماشین‌آلات از تولیدکنندگان داخلی از سوی صندوق بیمه سرمایه‌گذاری فعالیت‌های معدنی خبر داد. وی با اشاره به اهمیت تولید و حمایت از بخش معدن و صنایع معدنی و کمک به افزایش میزان استخراج مواد معدنی از یک‌سوی نیاز مبرم بخش معدن به نوسازی، ارتقای بهره‌وری و بهبود وضعیت ماشین‌آلات معدنی موجود، افزود: طبق ابلاغیه وزارت صمت، واحدها و فعالین معدنی که تمایل به خرید از تولیدکنندگان ماشین‌آلات معدنی ساخت داخل را دارند می‌توانند از تسهیلات صندوق بیمه سرمایه‌گذاری فعالیت‌های معدنی یا ارائه سود تسهیلات چهار درصدی بهره‌مند شوند. معاون امور صنایع و معادن سازمان صمت استان بوشهر، اضافه کرد: متقاضیان می‌توانند از طریق ثبت‌نام و بارگذاری مدارک درخواستی در سامانه CRM صندوق بیمه سرمایه‌گذاری فعالیت‌های معدنی به آدرس www.IRANMICO.COM اقدام کنند. بحرینی؛ عنوان کرد: تحقق توسعه پایدار در بخش معدن، ایجاد تضمین و امنیت سرمایه‌گذاری در فعالیت‌های معدنی و همچنین هدایت و راهبری این بخش در راستای تحقق اهداف کلان کشور، بخشی از اهداف صندوق بیمه سرمایه‌گذاری فعالیت‌های معدنی است.

مزایده ۲۱۶ معدن هرمزگان تمدید شد

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان، اعلام کرد: فرصت شرکت در مزایده عمومی ۲۱۶ محدوده اکتشافی و معدنی استان تا پنجم تیرماه ۱۴۰۰ تمدید شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، خلیل قاسمی؛ افزود: این معادن از ۲۷ تا ۱۳ خردادماه امسال به مزایده گذاشته شده بود که به لحاظ تعداد زیاد محدوده‌های معدنی و گستردگی و پراکندگی آن‌ها و کم بودن باز زمانی جهت بررسی محدوده‌ها و همچنین در راستای واگذاری حداکثری به واجدین شرایط تا پنجم تیرماه امسال ادامه دارد. وی بیان داشت: معادن یادشده انواع مختلف مواد معدنی فلزی و غیرفلزی را در بر می‌گیرند و افراد حقیقی و حقوقی دارای توان فنی و مالی می‌توانند برای دریافت پروانه اکتشاف و بهره‌برداری آن‌ها در این مزایده شرکت کنند. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان، اظهار داشت: متقاضیان می‌توانند تا تاریخ مقرر نسبت به ارائه قیمت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir اقدام کنند و سپس تمامی مدارک مورد نیاز را با امضاء دیجیتال و از طریق سامانه، بارگذاری و ارسال نمایند. قاسمی؛ خاطر نشان کرد: نقشه محدوده‌های معدنی براساس کد کاداستر اعلام شده در مزایده در سامانه کاداستر معادن کشور به نشانی <https://cadastre.mimt.gov.ir> در قسمت نقشه قابل مشاهده می‌باشد.

آگهی مزایده



اداره تصفیه
امور ورشکستگی تهران

اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به قائم مقامی از شرکت ورشکسته همگن کار در نظر دارد نسبت به فروش کارخانه، زمین ساختمان مسکونی قطعه ۹۳۳ تفکیکی به پلاک ثبتی ۹۳۴ فرعی از فرعی ۱۹ اصلی و تأسیسات و ماشین‌آلات به نشانی: کیلومتر ۱۲۰ اتوبان تهران-ساوه، شهرک صنعتی ویژه اقتصادی کاوه، میدان امیرکبیر، بلوار صنعتگر، خیابان ۱۴، پلاک ۳۹ را از طریق مزایده و با شرایط ذیل در تاریخ ۱۳/۵/۱۴۰۰ روز چهارشنبه ساعت ۱۱:۰۰ در محل اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به نشانی: تهران، خیابان شهید بهشتی، خیابان پاکستان، کوچه چهارم، پلاک ۱۰ اقدام نماید.

الف: مشخصات ملک و تجهیزات

۱- مشخصات ملک: شش دانگ یک قطعه زمین به متراژ ۶۵۴۷/۰۵ مترمربع دارای ابنیه احداثی از قبیل سوله و ساختمان جمعاً به مساحت ۳۶۸۴ مترمربع و دارای سالن تولید از نوع سوله آهنی دو عدد که این سوله‌ها دارای ۳ ساختمان در دوطبقه می‌باشند و دارای ساختمان‌های متعدد می‌باشد به همراه اتاق نگهداری و اتاق اختصاصی برق

۲- مشخصات تجهیزات: ۱- پست پساژ برق شامل یک دستگاه ترانسفورماتور با تجهیزات ۲- تعداد دو عدد تابلو برق داخل سالن و کابل کشی در سازه‌های مختلف و سیستم فشار قوی و ضعیف

۳- مخزن فلزی آب نصب در ارتفاع با ظرفیت ۶۰۰۰ لیتر به همراه مخازن روغن زیرزمینی و امتیازات آب و برق و گاز به شرح نظریه کارشناس رسمی دادگستری مضبوط در پرونده موجود در شعبه

ب: شرایط شرکت در مزایده

۱- فروش نقدی است و مبلغ پایه مزایده عرصه و اعیان کارخانه به مبلغ ۸۳,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال طبق نظریه کارشناس رسمی دادگستری و مبلغ پایه مزایده تجهیزات و تأسیسات موجود در کارخانه به مبلغ ۳,۲۴۲,۰۰۰,۰۰۰ ریال هزینه‌های مربوط به مورد مزایده (به‌جز مالیات نقل و انتقال و سایر دیون مورد مزایده که به عهده فروشنده است) به عهده طرفین است.

۲- پیشنهاددهندگان باید قبل از ۵/۱۳/۱۴۰۰ قیمت پایه مزایده به مبلغ ۴,۳۱۲,۱۰۰,۰۰۰ ریال معادل چهارصد و سی و یک میلیون و دویست و ده هزار تومان را به حساب جاری شماره ۰۱۰۸۰۷۳۳۹۰۰۰۴ ورشکستگان اداره تصفیه نزد بانک ملی ایران شعبه وزارت دادگستری کد ۵۷۷ واریز و یا معادل وجه فوق چک‌بانکی اخذ و ضمیمه پیشنهاد خود نمایند.

۳- پیشنهادات باید در پاکت لاک و مهرشده و با ذکر جمله مربوط به مزایده شرکت ورشکسته همگن کار با مشخصات کامل و محل اقامت پیشنهاددهنده در روی پاکت تا ساعت ۱۰:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۳/۵/۱۴۰۰ به دبیرخانه اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به نشانی: تهران، خیابان شهید بهشتی، خیابان پاکستان، کوچه چهارم، پلاک ۱۰، تسلیم نمایند.

۴- پیشنهادات در ساعت ۱۱:۰۰ همان روز باز و قرائت خواهد شد و در همان جلسه مزایده حضوری نیز به عمل خواهد آمد و برنده مزایده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید این اداره تصفیه در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است و به پیشنهادات مبهم، مشروط، فاقد سیرده و بر خلاف شرایط این آگهی ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۵- برنده مزایده باید ظرف مدت حداکثر یک ماه پس از جلسه مزایده بقیه ثمن معامله (قیمت پیشنهادی) را به حساب اداره تصفیه واریز و جهت تنظیم سند انتقال قطعی در دفترخانه اسناد رسمی تعیین شده از سوی اداره حاضر شود (بدیهی است تحویل مورد مزایده پس از پرداخت ۱۰۰٪ قیمت پیشنهادی و حضور در دفترخانه میسر خواهد بود)

۶- چنانچه پرداخت بهاء در موعد مقرر انجام نگیرد یا آنکه برنده مزایده حاضر به اجراء تعهد خود نگردد علاوه بر جبران خسارات وارده از محل وجه تودیعی نسبت به فروش مورد مزایده از طریق مزایده مجدد اقدام خواهد شد و وجه سپرده به نفع هیأت بستانکاران و ورشکسته ضبط می‌گردد.

۷- مراجعه به ادارات مربوطه جهت انجام تشریفات انتقال سند اعم از شهرداری‌ها، اداره ثبت، مالیات و غیره به عهده خریدار می‌باشد.

نیلوفر کیوانی بر-جونی- دادرسی علی‌البدل مأمور به خدمت در اداره تصفیه امور ورشکستگی دادگستری تهران

آگهی تجدید مزایده



اداره تصفیه
امور ورشکستگی تهران

اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به قائم مقامی از سوی شرکت ورشکسته کلبه پارسیان در نظر دارد نسبت به فروش عرصه و اعیان شش دانگ

زمین واقع تهران، خیابان دربند، خیابان اسداللهی، میدان باغ شاطر، خیابان میری، پلاک ۶۳ را از طریق مزایده کتبی و با وضع موجود و با شرایط ذیل در روز یکشنبه مورخ ۱۳/۵/۱۴۰۰ ساعت ۱۱:۰۰ صبح در محل اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به نشانی: تهران، خیابان پاکستان، کوچه چهارم، پلاک ۱۰ به فروش برساند:

الف: مشخصات ملک و محل آن

عرصه و اعیان یک قطعه زمین مشجر با بنای احداثی به پلاک ثبتی ۳ فرعی از ۴۶۴ اصلی بخش ۱۱ تهران به مساحت ۲۲۶۰ مترمربع که دارای اصلاحی بوده و پس از اعمال اصلاحی ۱۹۰۷ مترمربع خواهد بود. اعیانی موجود شامل اتاق نگهداری و چند اتاق با کاربری انبار می‌باشد و به شرح کارشناسی موجود در پرونده که ارزش آن توسط کارشناس رسمی دادگستری جمعاً مبلغ ۹۰۴,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال برآورد گردیده است.

ب: شرایط شرکت در مزایده

۱- فروش نقدی است و هزینه‌های مربوط به مورد معامله (به‌جز مالیات نقل و انتقال و سایر دیون مربوط به مورد مزایده که به عهده فروشنده است) به عهده طرفین است.

۲- پیشنهاددهندگان باید قبل از ۵/۱۳/۱۴۰۰ قیمت پایه مزایده را به‌عنوان سپرده نقدی شرکت در مزایده به حساب شماره ۰۱۰۸۰۷۳۳۹۰۰۰۴ ورشکستگان اداره تصفیه تهران نزد بانک ملی ایران شعبه وزارت دادگستری کد ۵۷۷ واریز و یا معادل وجه فوق چک‌بانکی در وجه اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران اخذ و قبض سپرده یا چک‌بانکی را ضمیمه پیشنهاد خود نمایند.

۳- پیشنهادها باید در پاکت لاک و مهرشده با ذکر جمله مربوط به مزایده شرکت ورشکسته مذکور با مشخصات کامل و محل اقامت پیشنهاددهنده در روی پاکت تا ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز مزایده به دبیرخانه اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به نشانی فوق تسلیم شود.

۴- پیشنهادها در ساعت ۱۱:۰۰ صبح همان روز باز و قرائت خواهد شد و در همان جلسه مزایده حضوری نیز به عمل خواهد آمد و برنده مزایده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید این اداره تصفیه در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است و به پیشنهادات مبهم، مشروط، فاقد سیرده و بر خلاف شرایط این آگهی ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۵- برنده مزایده باید ظرف مدت حداکثر یک ماه پس از جلسه مزایده بقیه ثمن معامله (قیمت پیشنهادی) را به حساب اداره تصفیه واریز و جهت تنظیم سند انتقال قطعی در دفترخانه اسناد رسمی تعیین شده از سوی اداره حاضر شود (بدیهی است تحویل مورد مزایده پس از پرداخت ۱۰۰٪ قیمت پیشنهادی و حضور در دفترخانه میسر خواهد بود)

۶- چنانچه پرداخت بهاء در موعد مقرر انجام نگیرد یا آنکه برنده مزایده حاضر به اجراء تعهد خود نگردد وجه سپرده جهت شرکت در جلسه مزایده به نفع ورشکسته و هیأت بستانکاران ضبط خواهد شد.

۷- مراجعه به ادارات مربوطه جهت انجام تشریفات انتقال سند اعم از شهرداری‌ها، اداره ثبت، مالیات و غیره به عهده خریدار می‌باشد.

بهرام انواری اغول بیگ- مستشار قضایی اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران

قانون بانک مرکزی از طریق لایحه در دستور کار مجلس قرار گیرد

گروه بانک، بیمه، بورس | مناقصه

بانک مرکزی طی مکاتباتی با رئیس مجلس شورای اسلامی، با تأکید بر اینکه تهیه و تدوین متن لایحه‌ای منطبق با ضوابط و معیارهای پذیرفته‌شده جهانی را در دستور کار دارد از مجلس شورای اسلامی تقاضا کرد، قانون مربوط به این بانک از طریق لایحه دولت در دستور کار مجلس قرار گیرد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی،

این بانک متعاقب تصمیم هیأت‌عامل بانک در مورد «طرح اهداف، ساختار و مسؤولیت‌های بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران» طی مکاتباتی با ریاست مجلس شورای اسلامی، ضمن تشکر از تلاش‌های مجلس شورای اسلامی برای تدوین طرح بانک مرکزی که با هدف تأمین استقلال حاکمیتی و افزایش اقتدار و اختیارات نظارتی این بانک، پاسخگویی و شفافیت آن صورت گرفته است، تأکید می‌شود این متن قانونی پیچیدگی‌ها، حساسیت‌ها و تأثیراتی بر

اقتصاد کلان کشور خواهد داشت و رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز طی فرمایشات اخیر خود در دیدار تصویری با نمایندگان محترم متذکر شدند که تصویب قوانین در امور حساس و مهم ترجیحاً بر اساس لایحه دولت انجام شود.

ملاحظات تخصصی و کارشناسی لحاظ نشده!

همچنین یادآور می‌شود؛ نکات و ملاحظات تخصصی و کارشناسی این بانک در جلسات مربوط به تدوین و

بررسی «طرح بانک مرکزی» در مجلس مورد اقبال قرار گرفته و در متن طرح نیز اعمال نشده است. لذا با توجه به موارد فوق‌الذکر و با توجه به اینکه تهیه و تدوین متن لایحه‌ای منطبق بر ضوابط و معیارهای پذیرفته‌شده جهانی با بهره‌گیری از موارد مطرح شده در نسخه پیشنهادی مجلس شورای اسلامی در دستور کار بانک مرکزی قرار دارد، خواهشمند است، مقرر فرمایید بررسی قانون مربوط به بانک مرکزی از طریق لایحه دولت در دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار گیرد.



چند توصیه بورسی و اقتصادی به دولت بعدی

نبود در مورد بورس چیزی بپنداند، زیرا بخش بسیار کوچکی از جامعه در گیر این بازار بود اما اکنون بازار بزرگ شده است و سیاست مدار باید بورس را بشناسد.

دولت فکری به حال بحران فعلی بازار سرما به کند

این تحلیلگر بازار سرمایه، به شرایط فعلی این بازار اشاره کرد و افزود: انتظار می‌رود دولت به کنترل بحران فعلی کمک کند. زمانی که دولت وارد بازار سرمایه شده بود و بسیاری از فعالان از کاری که دولت می‌کرد خوشحال بودند، من بر این باور بودم که دولت نباید در بازار سرمایه دخالت کند، زیرا می‌تواند مسیر این بازار را منحرف کند. اکنون باید گفت؛ نمی‌شود یک دولتی بازار سرمایه را خراب کند و بگوید دیگر دخالت نمی‌کنم، در هر بازاری در اقتصاد زمانی که بحران به وجود می‌آید، دولت باید به رفع این بحران کمک کند. مخصوصاً اگر بحران توسط اقدامات خود دولت ایجاد شده باشد. سوری؛ افزود، در حال حاضر هم از دولت جدید انتظار داریم برای بهبود شرایط و برای کنترل سطح رضایت عمومی مردم اقدامات حمایتی را از طریق

نباید از بازار سرمایه پول برداشت کنند، بلکه نباید سهام شرکت‌های دولتی را در هیچ قالبی در تابوی اصلی بورس بفروشد بلکه اگر می‌خواهند بفروشند باید به صورت بلوکی بفروشند. زمانی که دولت به سهام فروشی مستقیم روی تابلو اقدام می‌کند و پول خود را از بازار سرمایه خارج می‌کند، باعث می‌شود یک بازیگر بر قدرت در بازار سرمایه که فقط فروشنده است و می‌تواند تعادل هر بازاری را برهم بزند در بازار سرمایه شکل بگیرد.

دولت در مورد بورس آموزش ببیند

وی تأکید کرد: بنابراین نخستین خواسته ما نوع نگاه به بازار سرمایه است. دولت حتی می‌تواند قالب بسته‌های حمایتی را با به رسمیت شناختن سازمان بورس، تعریف کند که بازار سرمایه رونق داشته باشد و به دولت برای ایجاد اشتغال، کنترل نقدینگی، تأمین نقدینگی برای واحدهای تولیدی و... کمک کند. از سوی دیگر اگر لازم است دولت در مورد بازار سرمایه آموزش ببیند. سیاست‌مدارها دو سال قبل نیازی



کاهش ۲۴۵۸ واحدی شاخص کل بورس تهران



شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران دیروز (چهارشنبه) با وجود عرضه اولیه سهام شرکت مدیریت ارزش وابسته به صندوق بانزشتگی با کاهش ۲۴۵۸ واحد روبه‌رو شد. به گزارش فارس، شاخص آزاد شناور ۳۴۴ صدم شناور کاهش یافت، شاخص بازار اول بورس ۹ صدم درصد عقب نشست و شاخص بازار دوم بورس ۳۶ صدم درصد کاهش یافت. نمادهای پتروشیمی نوری، گل گهر، شپنا و گسترش نفت و گاز پارسیان بیشترین اثر تقویتی بر شاخص بورس را داشتند و نمادهای ملی مس، پتروشیمی خلیج فارس و شستا بیشترین اثر کاهش بر شاخص بورس را داشتند.

کاهش شاخص فرابورس

در فرابورس ایران هم شاخص کل کاهش بود و باریزش ۶۷ واحد به رقم ۱۷ هزار و ۲۹۴ واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از یک میلیون و ۱۴۹ هزار میلیارد تومان رسید. معامله‌گران در فرابورس بیش از ۱۰۲ میلیارد سهام، حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۳۶۹ هزار نوبت معامله و به ارزش ۹۳۲۷ میلیارد تومان دادوستد کردند. نماد بیمه تجارت نو بیشترین اثر تقویتی بر شاخص فرابورس را داشته و نمادهای صنعتی مینسو، ذوب آهن، گهرزمین، هلدینگ سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی و فرابورس ایران و مادران بیشترین اثر کاهش بر شاخص فرابورس را داشتند. قیمت هر واحد پالایش یکم بعد از ۹ ماه ۲۸ درصد زیان به ۷۲۰۱ واحد رسیده است، بارها مقامات دولتی قول دادند که زیان خریداران پالایش یکم را جبران خواهند کرد که البته هنوز این وعده محقق نشده است.

عملکرد مطلوب بانک سپه در حمایت از تولید و اشتغال



مدیرعامل بانک سپه، گفت: این بانک همزمان با اجرای پروژه ملی دفاع، طی سه سال اخیر نقش محوری در حمایت از واحدهای تولیدی، اقشار آسیب‌دیده و آسیب‌پذیر، رونق تولید و ایجاد اشتغال در اقتصاد کشور ایفاء کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده، محمدکاظم چقارزهی؛ ضمن اعلام مطالب فوق، افزود: بانک سپه طی سال‌های ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹ حدود ۵۷۵ هزار میلیارد ریال منابع خود را در اختیار فعالان بنگاه‌های اقتصادی کوچک و متوسط و طرح‌های اقتصادی کلان، آسیب‌دیدگان حوادث قهری و کرونا، مددجویان کمیته امداد امام‌خمینی (ره)، سازمان بهزیستی و سایر اقشار آسیب‌پذیر جامعه قرار داده است. مدیرعامل بانک سپه، اظهار داشت: این بانک با برنامه‌ریزی مناسب در سه سال اخیر کمک شایانی به اجرای طرح‌های بزرگ و کلان و جلوگیری از تعطیلی واحدهای تولیدی به‌ویژه بنگاه‌های کوچک، متوسط کرده است. چقارزهی؛ در مورد پشتیبانی بانک سپه از بنگاه‌های کوچک و متوسط و اجرای طرح‌های کلان اظهار داشت: به‌منظور فعال‌سازی ظرفیت‌های تولیدی، صنایع کوچک و متوسط، توزیع منابع در تمامی نقاط کشور و حفظ و ایجاد اشتغال، بانک سپه بیش از ۹۷۰ هزار فقره تسهیلات به فعالان حوزه بنگاه‌های کوچک و متوسط و طرح‌های کلان در سه سال اخیر پرداخت کرد که به لحاظ تعداد تسهیلات ۱۵ درصد رشد نشان می‌دهد.

کمک ۵۰ میلیون تومانی به خانواده کارکنان بیمه آسیا که در اثر کرونا فوت کرده‌اند



بیمه آسیا به خانواده کارکنان خود که در اثر کرونا فوت کرده باشند، ۵۰۰ میلیون ریال کمک بلاعوض می‌پردازد. به گزارش مناقصه‌مزایده، با پیشنهاد مدیرعامل و تصویب هیأت‌مدیره بیمه آسیا مقرر شد به خانواده آن دسته از کارکنان بیمه آسیا که در اثر کرونا فوت کرده‌اند، مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال کمک بلاعوض پرداخت شود. این مبلغ، علاوه بر حقوق و مزایای قانونی است که به این خانواده‌ها پرداخت می‌شود. این گزارش می‌افزاید، مسعود بادین؛ نائب‌رئیس هیأت‌مدیره و مدیرعامل بیمه آسیا درباره اهداف این تصمیم اظهار داشت: با توجه به تلاش‌های خستگی‌ناپذیر پرسنل بیمه آسیا در زمان آغاز شیوع کرونا و حضور مستمر در محل کار به منظور خدمت‌رسانی به مردم و هفت میلیون بیمه‌گذار این شرکت و در راستای حمایت از این عملکرد ارزشمند و ستودنی، هیأت‌مدیره بیمه آسیا تصویب کرد؛ تا مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال کمک بلاعوض به خانواده کارکنان فوت شده در اثر کرونا پرداخت شود.

آگهی مناقصه عمومی شماره ۱۴۰۰۳۲۶

شرکت توسعه معادن پارس تأمین در نظر دارد اجرای عملیات حفاری، اکتشافی به روش مغزه گیری به میزان ۴۰۰۰ متر (حداکثر عمق گمانه تا ۲۰۰ متر و با نظر کارفرما) واقع در استان اصفهان، شهرستان نائین- بخش انار، که؛ از طبق شرایط مناقصه به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

ضمناً اعلام می‌دارد آخرین تاریخ تسلیم پاکت‌های حاوی اسناد مناقصه ساعت ۱۲:۰۰ ظهر مورخ ۰۵ تیر ۱۴۰۰ خواهد بود، لذا از متقاضیان دعوت می‌گردد حداکثر تا تاریخ ۰۴/۰۴/۱۴۰۰ جهت دریافت اوراق مناقصه با ارسال عکس فیش واریزی به آدرس ایمیل: parstar92@gmail.com و یا با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ پانصد هزار ریال به شماره حساب ۰۲۶۸۷۸۳۰۸۳ شرکت توسعه معادن پارس تأمین، نزد بانک تجارت، شعبه ونک، به نشانی: تهران، یوسف‌آباد، خیابان شصت و چهارم، پلاک ۲۹، طبقه دوم، شرکت توسعه معادن پارس تأمین، مراجعه نمایند. متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۰۹۱۶۳۲۱۸۰۸ تماس حاصل نمایند.

ضمناً مناقصه‌گزار در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

پیشنهادهای می‌بایست در پاکت لاک و مهر شده به دبیرخانه شرکت تا پایان تاریخ مذکور در متن آگهی تسلیم گردد.

به پیشنهادات فاقد سپرده ترتیب اثر داده نمی‌شود.

هر زینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

پیشنهادهای شرکت می‌توانند با هماهنگی قبلی نسبت به بازدید از محدوده موردنظر اقدام نمایند.

تاریخ گشایش پاکت‌ها رأس ساعت ۱۰:۰۰ مورخ ۰۴/۰۴/۱۴۰۰ در محل دفتر تهران واقع در یوسف‌آباد، خیابان ۶۴، پلاک ۲۹، طبقه دوم می‌باشد.

اهم شرایط مناقصه در اسناد مناقصه قید گردیده است.

داشتن کارت ملی و معرفی‌نامه از سوی شرکت الزامی است.

روابط عمومی شرکت توسعه معادن پارس تأمین

آگهی انتخاب پیمانکار بهداشت جایگاه دام و محوطه مجتمع شیر و گوشت مهدشت

شرکت زراعی دشت ناز (سهامی خاص) در نظر دارد جهت انتخاب پیمانکار بهداشت جایگاه دام و محوطه مجتمع شیر و گوشت مهدشت از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید.

لذا متقاضیان واجد شرایط می‌توانند جهت شرکت در مناقصه و دریافت فرم شرایط مناقصه و کسب اطلاعات بیشتر به واحد بازرگانی شرکت زراعی دشت ناز مراجعه نمایند.

زمان تحویل پاکت‌های پیشنهاد قیمت:

رأس ساعت ۱۲:۰۰ روز شنبه مورخ ۰۵/۰۴/۱۴۰۰

زمان گشایش پاکت‌های پیشنهاد قیمت:

رأس ساعت ۱۲:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۰۶/۰۴/۱۴۰۰

آدرس: جاده گهرپارن، چهارراه ورکلا، شرکت زراعی دشت ناز

تلفن: ۰۱۱-۳۳۷۲۶۸۲۲ و ۳۳۷۲۶۴۰۰

تلفن جهت هماهنگی: آقای خادمیان ۰۹۱۲۵۱۷۵۰۱۰

آگهی مناقصه انتخاب پیمانکار حفاظت فیزیکی

شرکت زراعی دشت ناز در نظر دارد حفاظت فیزیکی واحدهای تحت پوشش خود را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت فرم شرایط مناقصه به امور بازرگانی شرکت به آدرس ذیل مراجعه و یا با تلفن به شرح ذیل تماس حاصل نمایند.

زمان تحویل پاکت پیشنهاد قیمت:

ساعت ۱۰:۰۰ روز شنبه مورخ ۰۵/۰۴/۱۴۰۰

زمان گشایش پاکت‌های پیشنهاد قیمت:

ساعت ۱۰:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۰۶/۰۴/۱۴۰۰

مکان: ساری، جاده گهرپارن، شرکت زراعی دشت ناز

تلفن: ۰۱۱-۳۳۷۲۶۸۲۲ و ۳۳۷۲۶۴۰۰

تلفن تماس جهت هماهنگی: آقای خادمیان ۰۹۱۲۵۱۷۵۰۱۰

آگهی انتخاب پیمانکار تأمین نیروی انسانی واحد شیر و گوشت مهدشت

شرکت زراعی دشت ناز (سهامی خاص) در نظر دارد جهت انتخاب پیمانکار تأمین نیروی انسانی واحد شیر و گوشت مهدشت از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید.

لذا متقاضیان واجد شرایط می‌توانند جهت شرکت در مناقصه و دریافت فرم شرایط مناقصه و کسب اطلاعات بیشتر به واحد بازرگانی شرکت زراعی دشت ناز مراجعه نمایند.

زمان تحویل پاکت‌های پیشنهاد قیمت:

رأس ساعت ۱۱:۰۰ روز شنبه مورخ ۰۵/۰۴/۱۴۰۰

زمان گشایش پاکت‌های پیشنهاد قیمت:

رأس ساعت ۱۱:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۰۶/۰۴/۱۴۰۰

آدرس: جاده گهرپارن، چهارراه ورکلا، شرکت زراعی دشت ناز

تلفن: ۰۱۱-۳۳۷۲۶۸۲۲ و ۳۳۷۲۶۴۰۰

تلفن تماس جهت هماهنگی: آقای خادمیان ۰۹۱۲۵۱۷۵۰۱۰

عدم پرداخت معوقات به نیروگاه‌های کوچک مقیاس قطعی برق را افزایش داد

گروه انرژی | مناصه

صنعت برق در دنیا از صنایع سودآور محسوب می‌شود که گردش مالی مشخصی دارد اما در ایران این صنعت جزء صنایع سودآور به حساب نمی‌آید، چرا که براساس آمار جهانی گردش مالی یک نیروگاه در ایران با دریافت سوخت یارانهای یک‌بیست‌وچهارم گردش مالی نیروگاه خارجی است که همین مسأله زمینه بروز مشکلات گسترده‌ای در این حوزه را فراهم کرده است. یکی از مشکلاتی که بیش از همه به چشم می‌آید، بدهی دولت به نیروگاه‌هاست که این امر حاصل نظام تعرفه‌گذاری غلط در این حوزه می‌باشد. به طوری که به گواه تأییدات سازمان حسابرسی کل کشور دولت بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان به نیروگاه بدهکار است. در این باره سیداحسان صدر؛ رئیس انجمن نیروگاه‌های مقیاس کوچک، با اشاره به مطالبات نیروگاه‌های کوچک‌مقیاس، گفت: در حال حاضر نیروگاه‌های مقیاس کوچک یک‌هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان مطالبه دارند که این رقم مربوط به سال ۹۶ است و از شهریورماه سال گذشته

هم چیزی دریافت نکرده‌ایم. وی ادامه داد: ظرفیت نیروگاه‌های مقیاس کوچک بالاست، اما عدم پرداخت بدهی و نبود پول برای خرید تجهیزات و اورهال (تعمیر) نیروگاه‌ها کار را سنگین کرده است؛ به طوری که خاموشی‌های اخیر در کشور به دلیل عدم پرداخت بدهی وزارت نیرو برای خرید تجهیزات نیروگاهی است. رئیس انجمن نیروگاه‌های مقیاس کوچک، اضافه کرد: وزارت نیرو این روزها از ترکمنستان، آذربایجان و...، برق برای جبران خاموشی‌ها با قیمت وارد می‌کند، ولی نمی‌تواند بدهی نیروگاه‌های مقیاس کوچک را که می‌تواند از خاموشی برق در کشور جلوگیری کند، پرداخت کند. صدر، گفت: برآورد ما این است که ما خاموشی به دلیل عدم اورهال به موقع داریم، چرا که سرمایه‌گذاران کمی در بخش نیروگاهی سرمایه‌گذاری می‌کنند. رئیس انجمن نیروگاه‌های مقیاس کوچک، در پایان بیان کرد: نیروگاه‌های مقیاس کوچک مزیت‌های زیادی برای صنعت برق به همراه دارند، اما به دلیل برخی مشکلات چرخ این نیروگاه‌ها به خوبی به چرخش در نیامده و موانع زیادی بر سر توسعه این نوع نیروگاه‌ها وجود دارد.

ظرفیت تولید نیروگاه‌های حرارتی تا پایان خرداد به ۵۰ هزار مگاوات می‌رسد

معاون هماهنگی توزیع شرکت صادر تخصصی مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر)، گفت: در حال حاضر عمده نیروگاه‌های ما وارد مدار شدند و تا پایان خردادماه ظرفیت تولید به ۵۰ هزار مگاوات که سقف نیروگاه‌های حرارتی است، خواهد رسید. به گزارش مناقصه‌مزایده، غلامعلی رخشانی‌مهر؛ ادامه داد: خوشبختانه عدد ۵۰ هزار مگاوات رقم خوبی است. نیروگاه‌ها متعهد شده بودند که به این عدد برسند و با توجه به شرایط سخت در نیروگاه‌ها این رقم محقق شده و نیروگاه‌های ما وارد مدار شده‌اند. معاون هماهنگی توزیع شرکت صادر تخصصی مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر)، افزود: آن چیزی که ما با آن مشکل داریم میزان انرژی روزانه نیروگاه‌های برق آبی‌سان است؛ چرا که به دلیل کاهش نزولات آسمانی و کمبود منابع آبی در زنجیره تولید برق آبی مشکل داریم. رخشانی‌مهر، گفت: در حال حاضر تعدادی از واحدهای نیروگاهی ما در حال اورهال (تعمیر) هستند و شب گذشته ۴۰ هزار مگاوات وارد مدار تولید شد. وی تصریح کرد: متأسفانه در زمستان به دلیل کمبود گاز، اورهال نیروگاه‌های ما به تعویق افتاد، ولی امسال افزایش مصرف به دلیل گرمای هوا به گونه‌ای رخ داد که ضرورت وجود نیروگاه‌ها را زودتر احساس کردیم و این افزایش دما و خشکسالی باعث شد که نیروگاه‌ها

تقریباً زودتر به مدار وارد شوند. معاون هماهنگی توزیع شرکت صادر تخصصی مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر)، در خصوص روشن ماندن چراغ معابر در طول روز، گفت: روشنایی معابر توسط فوتوسل یا ساعت‌های نجومی کنترل می‌شود و این چراغ معابر بدون دخالت افراد خاموش و روشن می‌شوند. رخشانی‌مهر، افزود: هزاران دستگاه قطع و وصل چراغ معابر در کشور وجود دارند که برخی از آن‌ها به دلیل عمر بالا از کار افتاده‌اند؛ به طوری که ما روشنایی معابر را با خاموش یا روشن داریم. وی گفت: خواهش ما از شهروندان این است که اگر این‌گونه اتفاقات را مشاهده کردند، حتماً به شماره ۱۲۱ اطلاع دهند تا همکاران ما در اسرع وقت این موضوع را رسیدگی کنند. معاون هماهنگی توزیع شرکت صادر تخصصی مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر)، افزود: برای جابجایی که تصمیم گرفته شود که روشنایی یک‌درمیان باشد، قطعاً چراغ معابر و یسا خیابان‌های فرعی نیست، بنابراین کوجه و خیابان‌های فرعی در دستور کار ما برای یک‌درمیان کردن روشنایی نیست. رخشانی‌مهر؛ در پایان اضافه کرد: اگر جایی خاموشی اتفاق افتاده است به دلیل مشکل در دستگاه فوتوسل است که باید به ما اطلاع سانی کنند، در هیچ کجای کشور به دلیل کمبود برق ما خاموشی اعمال نکرده‌ایم.

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقصه مزایده

مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده ■ سردبیر و مدیر عامل: علی قره‌داغلی

مدیر سازمان آگهی‌ها: زهرا قره‌داغلی

نشانی: تهران، خیابان کریم‌خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، روبروی دانشگاه آزاد واحد تهران جنوب، پلاک ۲۲۴، طبقه ۲، واحد ۴، تلفن: ۰۲۰-۸۸۲۵۷۹۰

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه صمیم (جاده مخصوص کرج، کیلومتر ۱۶) - توزیع: دنیای اقتصاد

■ رایانگار سرخبریه: emonaqeseh1@gmail.com

■ رایانگار سازمان آگهی‌ها: emonaqeseh5@gmail.com

■ رایانگار مدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com

انرژی نفت و نیرو

عدم پرداخت معوقات به نیروگاه‌های کوچک مقیاس



تحقق وعده‌ها با کم توجهی به منابع آبی محال است

معاون آب و آبفای وزیر نیرو، در یکی از صفحه‌های اجتماعی نوشت: با روشی که اکنون از آب در کشور بهره‌برداری می‌شود رسیدن به این آرزوها و وعده‌های داده شده، محال است. به گزارش مناقصه‌مزایده، قاسم تقی‌زاده‌خامسی؛ در صفحه اینستاگرام خود و در واکنش به انتشار گسترده ویدیویی جعلی درباره جنگ بر سر آب می‌شوند. رخشانی‌مهر، افزود: هزاران دستگاه قطع و وصل چراغ معابر در کشور وجود دارند که برخی از آن‌ها به دلیل عمر بالا از کار افتاده‌اند؛ به طوری که ما روشنایی معابر را با خاموش یا روشن داریم. وی گفت: خواهش ما از شهروندان این است که اگر این‌گونه اتفاقات را مشاهده کردند، حتماً به شماره ۱۲۱ اطلاع دهند تا همکاران ما در اسرع وقت این موضوع را رسیدگی کنند. معاون هماهنگی توزیع شرکت صادر تخصصی مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر)، افزود: برای جابجایی که تصمیم گرفته شود که روشنایی یک‌درمیان باشد، قطعاً چراغ معابر و یسا خیابان‌های فرعی نیست، بنابراین کوجه و خیابان‌های فرعی در دستور کار ما برای یک‌درمیان کردن روشنایی نیست. رخشانی‌مهر؛ در پایان اضافه کرد: اگر جایی خاموشی اتفاق افتاده است به دلیل مشکل در دستگاه فوتوسل است که باید به ما اطلاع سانی کنند، در هیچ کجای کشور به دلیل کمبود برق ما خاموشی اعمال نکرده‌ایم.

عضو هیأت‌رئیس کمیسیون انرژی مجلس

تغییر نگرش به وزارت نفت از اولویت‌های اصلی دولت آینده باشد

مخازن گازی روبه‌رو شده که منجر به افت تولید نیزش شده است اما جلوگیری از این افت فشار، میلیارد‌ها دلار بدهدست آورده را صرف توسعه صنعت نفت کند، وی اظهار کرد: به‌عنوان مثال امروز مجموعه گازی پارس جنوبی با افت فشار

به‌دست آورده را صرف توسعه صنعت نفت کند، وی اظهار کرد: به‌عنوان مثال امروز مجموعه گازی پارس جنوبی با افت فشار



می‌خواهد لذا این‌بودجه باید در آمد خود مجموعه نفت‌و گاز تأمین شود که این‌مهم نیز به «رابطه مالی شفاف» نیاز دارد. وی با بیان مثالی توضیح داد: به‌عنوان مثال سال گذشته کمتر از ۱۴ میلیارد دلار صادرات و تولید محصولات پتروشیمی را در بخش خصوصی داشتیم که ۸۸ آن صادر و باقی در داخل به فروش رسیده اما مالیاتی از آن‌ها اخذ نشد در حالی که دولت علاوه‌بر کمک به تولید این محصولات و ارائه تخفیف‌های بالا به تولید کنندگان، مالیاتی از آن‌ها نگرفته است لذا دولت در بودجه عمومی کشور از این تولید و صادرات سودی نبرده است بنابراین «اصلاح رابطه مالی» در وزارت نفت بسیار مهم است که باید جزء اولویت‌ها قرار بگیرد. عضو هیأت رئیس کمیسیون انرژی مجلس، بیان کرد: «استفاده از توانمندی داخلی» بشکده در روز می‌رسد. بانک سرمایه‌گذاری آمریکا پیش‌بینی می‌کند اقتصاد عربستان ۴۵ درصد در ۲۰۲۱ رشد کند، در حالی که قبلاً این رقم را ۲۵ درصد پیش‌بینی کرده بود. صندوق بین‌المللی پول هم انتظار دارد اقتصاد عربستان در سال جاری میلادی ۲۹ درصد رشد داشته باشد. صندوق بین‌المللی پول همچنین اعلام کرد افزایش قیمت نفت و بهبود اقتصاد جهان و تقاضای نفت باعث می‌شود قیمت نفت مورد نیاز تولید کنندگان خاورمیانه برای متعادل نگه داشتن بودجه‌هایشان کاهش یابد.

تولید روزانه نفت عربستان به ۱۰ میلیون بشکه می‌رسد

کمتر از ۸،۵ میلیون بشکه در روز تولید کرد ولی تولید آن نفت عربستان تا پایان ماه جولای به ۹،۵ میلیون بشکه در روز، تا پایان سال جاری میلادی به ۱۰ میلیون بشکه در روز و تا پایان ۲۰۲۲ به ۱۰ میلیون بشکه در روز می‌رسد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از اوپل پرایس، بانک سرمایه‌گذاری گلدمن‌ساکز اعلام کرد: انتظار می‌رود تولید نفت عربستان تا پایان ۲۰۲۱ تا ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش یابد یعنی ۱،۵ میلیون بشکه در روز بیشتر از ماه مه و دلیل آن افزایش تقاضای جهانی برای نفت است. فاروخ سوسا، اقتصاددانان امور خاورمیانه و شمال آفریقا در گلدمن، پیش‌بینی خود برای تولید نفت عربستان را ۵۰۰ هزار بشکه در روز نسبت به تخمین‌های قبلی افزایش داد. این بانک سرمایه‌گذاری همچنان عقیده دارد قیمت نفت‌خام برنت در تابستان‌های جاری میلادی با بهبود سریع تقاضای جهانی به ۸۰ دلار در هر بشکه می‌رسد. عربستان در ماه مه

پرسش و پاسخ معاملاتی خود را در این سایت بپایید

یک اتفاق خوب برای
پرسشگران قانون دوست

شبکه اجتماعی

دانستن؛ رمز ماندن

کیوسک اخبار

کاهش اعمال قدرت و نفوذ مدیران در صنعت نفت در گروی تصویب قانون



رئیس کمیته اقتصاد انرژی مجلس، گفت: باید قانونی طراحی شود تا از اعمال قدرت و نفوذ باز نشستگان با برخی مدیران دولتی بعد از دوره مدیریت خود در پروژه‌های نفتی، جلوگیری شود. مجتبی توانگر؛ در گفت‌وگو با مهر، افزود: ویزه در بخش سرمایه‌گذاری خارجی می‌تواند ارزآوری برای اقتصاد داشته باشد، اما بی‌شک با توجه به نقدینگی موجود در کشور، می‌توان با حمایت، تنظیم‌گری و ابفای نقش تصدی‌گری به‌جای بازیگری در بازار سرمایه و بورس، این نقدینگی را با روشی صحیح و شفاف به سمت تولید هدایت کرد. به گفته این کارشناس ارشد اقتصاد انرژی، از آنجایی که احتمال و درصد سودآوری صنایع نفتی به ویزه در بخش پایین‌دستی که شامل بخش پالایشگاهی و پتروشیمیایی می‌شود، بالا است، سرمایه‌گذاری و توسعه آن می‌تواند علاوه بر آورده در آمدی، با کمترین آسیب به بخش کلان اقتصاد، رونق ایجاد کند. توانگر؛ با بیان اینکه به هر حال سرمایه‌گذاری خارجی در قالب فاینانس نوعی وام و ایجاد دین برای دولت است، اظهار داشت: یکی از بخش‌های مهم اقتصاد کشور با توجه به اثرگذاری در بخش تولید، ایجاد ارزش‌افزوده، اشتغالزایی، ایجاد توسعه و... صنعت نفت و زیرمجموعه‌های آن است. رونق و توسعه این صنعت به عنوان صنعتی مولد و مادر می‌تواند علاوه بر جذب اعتماد عمومی برای سرمایه‌گذاری، رونق قابل‌توجهی در بخش اقتصادی ایجاد کند. پروژه‌های نفتی در بخش‌های مختلف بالادستی و پایین‌دستی، به ویزه در بخش پایین‌دستی، ریسک سرمایه‌گذاری پایین و احتمال سوددهی بالایی دارند. این عضو شورای اقتصاد، افزود: دولت آینده باید اعتماد و ثبات را به بازار سرمایه و بورس برگرداند. البته این موضوع به معنای دخالت نیست، بلکه به معنای حمایت و تضمین در دامنه مدیریت شده و جلوگیری از سوداگری‌های خارج از این بازار است. چرا که سال گذشته شاهد بودیم یک گپ‌ویجت ساده بین وزیر نفت و اقتصاد چه چالش عظیمی را در بورس ایجاد کرد که علاوه بر ضرر بالای سهامداران، اعتماد از آنها سلب شد و به اعتبار مقامات کشور نیز خدشه وارد شد. عضو کمیسیون اقتصاد مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: در حال حاضر بخشی از سرمایه پروژه پتروپالایشگاه‌ها از بازار بورس تأمین می‌شود که البته این روند باید به سایر بخش‌های اقتصاد به ویزه صنعت نفت تسری یابد. لازم به تأکید است برای آنکه سودآوری بلندمدت پروژه‌ها را بتوانیم تضمین کنیم باید الزاماتی ایجاد کرد تا استفاده از سرمایه مردمی مشروط به تولید محصولات با ارزش‌افزوده بالا در راستای زنجیره ارزش باشد؛ چرا که متأسفانه هنوز هم با رشد خوبی که در صنعت پتروشیمی داشتیم، در زمره تولید مواد حلقه اول که تقریباً ساده‌ترین و خام‌ترین محصولات پتروشیمی هستند، قرار داریم. توانگر؛ با اشاره به افتتاح اخیر پارک فناوری و نوآوری صنعت نفت‌و گاز، تأکید کرد: در صنعت نفت یا سایر صنایع شاهد هستیم که مدیران مستقیم یا غیرمستقیم فعال در بخش دولتی یا بانز نشستگان آن صنعت، مجدداً تا تأسیس یک شرکت تحت پوشش در شرکت‌هایی که به‌طور مستقیم یا وازارخانه‌های دولتی همکاری می‌کنند، در پروژه‌های دخیل هستند؛ شاید چنین روندی منع قانونی نداشته باشد، اما نمی‌توان منکر اثرات اعمال نفوذ و قدرت این دسته از مدیران در پروژه‌ها شد. به این ترتیب در بسیاری از موارد شاهد ایجاد زمینه فساد هستیم. چنین طرحی برای منع به کارگیری مجدد این دست از مدیران در شرکت‌های ذی‌نفع از وزارتخانه‌های دولتی می‌تواند پس از بررسی و چکش‌کاری تبدیل به قانون شود.

اجرای ۳ هزار برنامه تعمیراتی برای گذر از یک‌بار ۱۴۰۰



مدیر امور دیسپاچینگ منطقه‌ای تهران، گفت: از سال گذشته حدود سه هزار برنامه با همکاری دفتر هماهنگی، امورهای انتقال نیرو، طرح و توسعه، شرکت توانیر و سایر ذی‌نفعان توسط این امور در سه دوره کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت پس از تدوین و اخذ مجوز از سوی دیسپاچینگ ملی اجراء شده است. به گزارش مناقصه مزایده، حسن عبدالرضایی با اشاره به تدوین و اجرای حدود سه هزار برنامه در طول سال توسط این امور در سه دوره کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت، شرایط امسال شبکه تحت پوشش را از نظر تولید و مصرف یا توجه به شروع گرم‌ای زودرس و افزایش میانگین دمای وزنی تولید و مصرف، افزایش رشد مصرف بیش از میانگین سال‌های گذشته، عدم تناسب مصرف با تولید، مصرف بالای مراکز تولید رمز ارز‌ها، رشد مصرف در بخش کشاورزی، تأخیر در اجرائی برنامه اورهال واحدهای نیروگاهی به دلیل کمبود سوخت در زمستان سال گذشته، کاهش نزولات جوی در سال آبی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ نسبت به مدت مشابه سال قبل و در نتیجه محدودیت در تولید نیروگاه‌های برق آبی را نسبت به سال گذشته متفاوت ارزیابی کرد. وی در ادامه اعمال مدیریت مصرف در شبکه تحت پوشش و همچنین کنترل و پایش شبکه در فصل سرد زمستان را با توجه به محدودیت سوخت نیروگاه‌ها و کمبود تولید در شبکه تهران و بالا بودن بار خطوط تبادلی شبکه جنوب به شمال و همچنین دقت استفاده از تجهیزات را یکی از چالش‌های بهره‌برداري امور دیسپاچینگ منطقه‌ای برشمرد. عبدالرضایی؛ در همین زمینه ادامه داد: برای مثال پست‌ها و نیروگاه‌های شهید فیروزی (طرشت)، بعثت، منتظران، قم ری گازی، معنوی، دوشان‌تپه، قم و... که دارای قدمت بالایی هستند و به‌منظور استفاده هر چه بهتر از تجهیزات پست‌ها و نیروگاه‌های مورد اشاره این امور تمرکز خود را در اجرای برنامه‌های دقیق سرویس و تعمیرات و نیز پایش مداوم تجهیزات ایستگاه‌ها فوق‌الذکر قرار داده و به هر روش ممکن، سعی کرده است تا به نحو مطلوب شبکه را مورد بهره‌برداری قرار دهد. مدیر امور دیسپاچینگ منطقه‌ای، عنوان کرد: با همه محدودیت‌های اشاره شده، حفظ ایاداری و امنیت و قابلیت اطمینان شبکه تحت پوشش از مهم‌ترین رسالت دیسپاچینگ منطقه‌ای است و با اشاره به اینکه از سال ۱۳۸۱ تاکنون و به‌مدت ۱۸ سال black out در شبکه نداشته‌ایم این اتفاق خوب را از افتخارات صنعت برق و شرکت برق منطقه‌ای تهران دانست. وی با بیان اینکه خوشبختانه با همه محدودیت‌های شبکه و شرایط کرونا و ابتلای تعدادی از پرسنل دیسپاچینگ به بیماری کرونا، با تلاش سایر همکاران امور سعی شد تا هیچ‌گونه خلل و نقصان جدی در انجام وظایف جاری در کنترل شبکه و وسیع تحت پوشش برق منطقه‌ای تهران ایجاد نشود.

رئیس هیأت‌مدیره شرکت نفت خزر مطرح کرد

وجود ظرفیت قابل توجه گاز در دشت گرگان

خزر جنوبی و یافتن بهترین موقعیت حفاری عمیق، انجام پروژه لرزه‌نگاری ناحیه انتقالی دریا-خشکی شرق دریای خزر را در دستور کار قرار داده است. این پروژه آغازی بر ایجاد تجربه لرزه‌نگاری در نواحی چالشی انتقال دریا-خشکی دریای خزر خواهد بود که با توجه به ظرفیت‌های موجود در این سواحل اهمیت به‌سزا دارد. حسینی؛ با بیان اینکه موضوع نیاز به انرژی در مناطق شمالی کشور به قدری حائز اهمیت است که عملیات‌های بالادستی با ریسک بالا را نیز در دشت گرگان توجیه‌پذیر می‌کند، گفت: انتظار می‌رود این لرزه‌نگاری ۸۲۰ کیلومتری (پوشش‌دهنده منطقه‌ای به وسعت ۱۴۵۰ کیلومتر مربع) ضمن ایجاد اشتغالزایی کوتاه‌مدت، پس از موفقیت حفاری اکتشافی به اشتغالزایی بلندمدت از مقاصد حفاری شمالی و تأمین گاز مورد نیاز این منطقه منتهی شود.

رئیس هیأت‌مدیره شرکت نفت خزر، گفت: شواهد حاکی از وجود ظرفیت قابل توجه گاز در دشت گرگان است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از شانا، سیدعماد حسینی؛ با اشاره به پروژه لرزه‌نگاری شرق دریای خزر، افزود: شواهد حاکی از وجود ظرفیت قابل‌توجه گاز در دشت گرگان است. اطلاعات ۱۶ حلقه چاه حفاری شده در این منطقه به همراه مطالعات صورت گرفته همچون مطالعات ساختار مرسزی پل، نشان‌دهنده لزوم تغییر رویکرد فنی نسبت به پتانسیل منابع هیدروکربوری در این منطقه است که امید می‌رود نتایج ناشی از حفاری چاه اکتشافی هیر کان -۱ و چاه قزل‌تپه ۳- نیز تکمیل‌کننده این جمع‌بندی باشد. رئیس هیأت‌مدیره شرکت نفت خزر، با اشاره به هدف‌گذاری‌های ترکمنستان برای کشف ذخایر گازی در خزر، ادامه داد: شرکت نفت خزر با هدف یکپارچه‌سازی اطلاعات لرزه‌نگاری حوضه